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Merkezi Hekim Randevu Sis-
teminde (MHRS) "Onaylı
Randevu" dönemi 13 Mayıs
Pazartesi günü başlıyor. Has-
talara, hastanelere ve he-
kimlere zamanı verimli kul-
lanma imkanı sunacak Onaylı
Randevu Sistemi'nde, ran-
devuların iptal edilmesinin
ardından boş kalan kapasite,
hizmet bekleyen hastalar için
kullanılacak. » Sayfa 2’de

Galatasaray Futbol Takımı, Trendyol Süper Lig'de bitime 2 hafta
kala şampiyonluğunu ilan edebilir. Galatasaray, ligin kalan bölümünde
sırasıyla deplasmanda VavaCars Fatih Karagümrük, iç sahada Fe-
nerbahçe ve dışarıda Konyaspor ile karşılaşacak. » Sayfa 11’de

Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, Danış-
tay Konferans Salo-

nu'nda düzenlenen İdari Yargı
Günü ve Danıştay'ın 156. Kuruluş
Yıl Dönümü Töreni'nde konuştu.
Danıştay Başkanlığına tekrar se-
çilen Zeki Yiğit'i kutlayarak, ken-
disine üstün muvaffakiyetler niyaz
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Şura-yı Devlet'ten bu yana, 156
yıldır Danıştay çatısı altında görev
yapan tüm hakimlerimizi ve per-
sonelimizi şükranla yad ediyorum.
Görev sürelerini başarıyla ta-
mamlayan Danıştay mensuplarına
kıymetli hizmetlerinden dolayı
ülkem ve milletim adına teşekkür
ediyorum." dedi. Bir dönem dar-
becilerin, bir dönem kendini mil-
letten üstün gören oligarşik ya-
pıların, bir dönem de FETÖ ihanet
çetesinin sultasına ve saldırılarına
maruz kalması olduğunu ifade
eden Erdoğan, şunları kaydetti:

"Yargının üzerine vesayetin veya
paralel odakların gölgesinin düş-
tüğü bu arızi dönemler sona erse
de toplumdaki etkileri uzun süre
devam etmiştir. Son yıllarda bu
mahfillere yazılı, görsel, dijital
mecralarıyla medyanın ve sosyal
medyanın eklendiği görülüyor.
Öncelikle şunu çok net söylemek
isterim, siyaset kurumu nasıl la-
yüsel değilse yargı da eleştirilemez
değildir. Yargının kararlarını be-
ğenmeyebilir, itiraz edebilir, hoş-
nutsuzluğumuzu açıkça dile ge-
tirebiliriz. Buna kimse engel ola-
maz, olmamalıdır. Terörü övme-
diği, şiddeti teşvik etmediği ve
hakarete varmadığı sürece in-
sanlar fikirlerini, farklı mecralarda
özgürce yazabilir, paylaşabilir.
Fakat yargının toptancı bir anla-
yışla, kurumsal olarak yıpratıl-
masını, yargı organlarımıza ve
mensuplarımıza çamur atılmasını
asla kabul edemeyiz." » Sayfa 7’de

Anneler Günü için Türkiye'den
Avrupa'ya 70 milyon dal çiçek
ihraç edildi, iç pazardaki me-
zatlarda ise hareketlilik sürüyor.
Ülke genelindeki kesme çiçek
üretiminin büyük bir bölümü-
nün yapıldığı Antalya'da, se-
ralarda Anneler Günü yoğun-
luğu yaşanıyor. Seralardan top-
lanan kırmızı ağırlıklı çiçekler,
depolarda paketleniyor, satışa
hazır hale getiriliyor. Hafta
sonu kutlanacak özel gün için

yurt dışından talep edilen çi-
çekler, tır ve uçaklarla yola
çıktı. İç pazar için ise seralarda,
depolarda ve açık artırma usu-
lüyle satış yapılan mezatlarda
mesai devam ediyor. Süs Bit-
kileri ve Mamulleri İhracatçıları
Birliği Başkanı İsmail Yılmaz,
sektörde yılbaşı, Sevgililer
Günü, Kadınlar Günü ve An-
neler Günü olmak üzere 5 ay-
dır önemli bir yoğunluk ya-
şandığını söyledi. » Sayfa 6’da

Bakan Şimşek, "Önümüzdeki
dönemde kamu maliyesine iliş-
kin birçok hususta adım ataca-
ğız. Pazartesi günü Sayın Cum-
hurbaşkanı Yardımcımızla bir-
likte tasarruf verimlilik paketini
açıklayacağız." dedi. Gelecek
dönemde kamu maliyesine iliş-

kin birçok hususta adım ata-
caklarını dile getiren Şimşek,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Pa-
zartesi günü Sayın Cumhurbaş-
kanı Yardımcımızla birlikte ta-
sarruf verimlilik paketini açık-
layacağız. Bu ilk, bu son olma-
yacak. Buna benzer harıl harıl

yoğun bir şekilde yaptığımız
çalışmalarla önümüzdeki dö-
nemde bu dezenflasyon progra-
mını ve sürecini nasıl güçlendire-

ceğiz ona yönelik çalışmalarımızı
aralıksız devam ettireceğiz. Dola-
yısıyla program çalışıyor ve çalış-
maya devam edecek." » Sayfa 5’te
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Meclis serasında üretilen çiçekler
“Anneler Günü” için hazırlandı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İdari Yargı Günü ve Danıştay'ın 156. Kuruluş Yıl Dönümü Töreni'nde yaptığı açık-
lamada, "Siyaset kurumu nasıl layüsel değilse, yargı da eleştirilemez değildir. Fakat toptancı bir anlayışla kurumsal ola-
rak yıpratılmasını, yargı organlarımıza ve mensuplarımıza çamur atılmasını asla kabul edemeyiz" ifadelerini kullandı.

Ekonomik gerçek
nedir? Sokaktır. Peki
ekonomik hassaiyet
ile gerçeklilik ara-
sındaki uçurumu na-
sıl izah edeceğiz? 

Ekonomik büyüme
dünyayı inandıracak

SERKAN ORAL » 8’de 

Bugün, üç yıl
önce tanıştığım
bir arkadaşla
aynı ortamda
tevafuken kar-
şılaştık...

Gölge
ve ışık

TÜRKAN SEZER  » 3’te

Anneler Günü için Avrupa’ya 
70 milyon dal çiçek ihraç edildi

AK Parti Kadın Kolları üyeleri,
81 ilde İsrail'in Filistin'e yönelik
saldırılarına tepki gösterdi. AK
Parti Genel Merkez Kadın Kolları
Başkanı Ayşe Keşir ve kadın
kolları üyeleri, AK Parti Genel
Merkezi önünde bir araya geldi.
"Anne katili İsrail", "İsrail kat-
liama son ver", "Ben bir anne-
yim", "Filistin için tek yüreğiz"
yazılı pankartlar taşıyan kadın
kolları üyeleri, "Kahrolsun İsrail",
"Anne katili İsrail", "Anneler
susmayacak", "Çocuklar ölürken
sessiz kalınmaz", "İsrail katliama
son ver" sloganları attı. Burada
basın açıklaması yapan Keşir,
İsrail'in saldırısı altındaki Filis-
tin'deki annelerin yaşadığı zor-

luklara dikkati çekerek, "Bizler
karışmasın diye çocuklarımızın
defterlerine, kitaplarına isim
yazarken, Gazzeli anneler ce-
setleri teşhis edilebilsin diye
çocuklarının kollarına isimlerini
yazıyor." dedi. » Sayfa 8’de

Bakan Şimşek: Pazartesi günü tasarruf verimlilik paketini açıklayacağız
İstanbul ilk 3 ayda yaklaşık 3,8 milyon
yabancı ziyaretçiyi ağırladı

Danıştay Başkanı  
Yiğit: Gündemimizi 
meşgul eden tartışmalar
ancak yeni bir anayasa
ile çözüme 
kavuşturulabilir

Kariye Camisi’nde 79 yıl sonra ilk cuma namazı kılındı
Cumhurbaşkanlığının 1 Ağustos
2020 tarihli kararnamesiyle ye-
niden cami olan ve 4 yıl aradan
sonra restorasyonu tamamla-
narak 6 Mayıs'ta ibadete açılan
Kariye Camisi'nde kılınan ilk
cuma namazına vatandaşlar

ilgi gösterdi. Caminin içini dol-
duran cemaat, dışarıya serilen
seccadelerde de saf tuttu. İn-
şasının ardından uzun yıllar
kilise olarak kullanılan yapı,
2. Bayezid döneminde Sadra-
zam Hadım Ali Paşa (Atik Ali

Paşa) tarafından camiye çevrildi.
1945'te müzeye dönüştürülen,
1948'de de dönemin Müzeler
İdaresine bağlanan Kariye, 1
Ağustos 2020 tarihli Cumhur-
başkanlığı Kararnamesi ile ye-
niden cami oldu. » Sayfa 7’de

10 soruda hastanede
‘onaylı randevu’ dönemi

» Sayfa 3’te

» Sayfa 6’da
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Kamu bankalarının ATM’leri
“TAM” platformunda birleşti
“TAM” platformu ile Ziraat Bankası, VakıfBank, Halkbank,
Ziraat Katılım, Vakıf Katılım, Emlak Katılım ve PTT ATM’leri
“TAM” adı altında toplandı. “TAM” ile orta vadede ekonomiye
yaklaşık 500 milyon dolar katkı sağlanması bekleniyor. » Sayfa 6’da

ABD’de başlayıp
dünyaya yayılan 
protestoların 
yeni merkezi 
Avrupa

Galatasaray, şampiyonluğa bir adım uzakta

AK Parti Kadın Kolları 
81 ilde İsrail’i protesto etti

Yargının yıpratılması
KABUL EDİLEMEZ
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Dijitalleşmenin getirdiği ba-
ğımlılıkla birlikte insanlık ha-
reketsiz bir yaşama doğru ev-
rilirken, kalp ve damar sistemi
hastalıkları başta olmak üzere
birçok rahatsızlığı önleyen fi-
ziksel aktivite, vücudun genç
kalmasını sağlıyor. Bulaşıcı ol-
mayan hastalıkların önlenme-
sinde fiziksel aktivitenin ya-
rarları konusunda toplum bi-
lincini oluşturmak, sağlıklı dav-
ranışları ve yaşam tarzlarını
teşvik etmek için Dünya Sağlık
Örgütünce (DSÖ) 10 Mayıs
olarak belirlenen "Sağlık İçin
Hareket Et Günü" kapsamında
dünya genelinde çeşitli etkin-
likler düzenleniyor. DSÖ veri-
lerine göre, dünya genelinde
her dört yetişkinden birinin,
ergenlik çağında bulunanların
ise yüzde 80'inden fazlasının
yeterince fiziksel aktivite yap-
madığı öngörülüyor. Düzenli
fiziksel aktivite kalp hastalığı,
inme, diyabet, hipertansiyon,
obezite ve çeşitli kanserler gibi
bulaşıcı olmayan hastalıkları
önlemeye yardımcı olurken,
sağlıklı bir yaşam sürdürüle-

bilmesi için haftanın 5 günü
30 dakika orta şiddette egzersiz
yetişkinler açısından yeterli
bulunuyor. Çocuklarda ise 1-
4 yaş arasındakilerin gün için-
de farklı şiddetlerde 180 da-
kikalık fiziksel aktivite, 5-18
yaş arasındakilerin de günde
60 dakika, şiddeti değişen ak-
tivite yapması öneriliyor.

Medical Park Florya Has-
tanesi Fizik Tedavi ve Rehabi-
litasyon Uzmanı Dr. İbrahim
Halil Ural, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, DSÖ'nün
10 Mayıs'ı hareket günü olarak
kabul ettiğini ve konuyla ilgili
değişik etkinliklerle aktiviteler
yapıldığını anlattı. DSÖ'nün
hedefinin her yıl hareketsizliği
yüzde 25 oranında azaltmak
olduğunu belirten Ural, "Dün-
yada direkt ölüme sebep olan
ilk 6 hastalıktan biri hareket-
sizlik iken obezite, kalp has-
talıkları, kolesterol yüksekliği
ve diyabet gibi diğer dört sebep
de hareketsizlikle çok yakından
ilişkili." dedi. Hareket etmenin
insan vücudundaki olumlu et-
kilerine değinen Dr. Ural, şu

ifadeleri kullandı: "Hareket et-
mek, kas iskelet ve kalp damar
sistemimiz olmak üzere vü-
cudumuzdaki tüm yaşamsal
sistemlerin sağlıklı bir şekilde
çalışmasını sağlar. Beyinden
salgılanan çeşitli maddeler dü-
zenlenir. Kalbin daha etkili ça-
lışması, damar duvarlarının
gevşemesi, akciğer kapasite-
sinin artması sağlanır. Karaci-
ğer ve sindirim sisteminin dü-
zenli çalışması, bağırsak flo-
rasının iyileşmesi ve böbrek-
lerin daha sağlıklı çalışması
da hareket etmenin ortaya çı-
kardığı ilk olumlu etkilerdir.
Hareket etmek yaş almayı az-
altır ve dokuların yıpranmasını
önler. Dolayısıyla hareket eden
insan genç kalır."

Halil İbrahim Ural, gün-
delik hayatta yaşam tarzları-
nın son dönemde gittikçe ha-
reketsizlik üzerine kuruldu-
ğunu, hemen hemen herkesin
bilgisayar karşısında çalıştığını
ve çalışma saatleri dışındaki
zamanlarda da hareket et-
mekten uzak durduğunu kay-
detti.  lİSTANBUL-AA
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ve hekimlere zamanı
verimli kullanma im-

kanı sunacak Onaylı Randevu Sis-
temi'nde, randevuların iptal edil-
mesinin ardından boş kalan kap-
asite, hizmet bekleyen hastalar
için kullanılacak.

Boş kalan her randevuda, sis-
temden randevu alamayan ancak
talep bırakmış hastalara ulaşılacak
ve öncelik talepte bulunan hasta-
lara verilecek.

Yeni sisteme ilişkin merak edilen
10 soru ve yanıtları şöyle:

1- "Onaylı Randevu Sistemi"
nedir ve ne zaman uygulamaya
girecek?

Onaylı Randevu Sistemi, rande-
vuların iptal edilmesinin ardından
boş kalan kapasitenin hizmet bek-
leyen hastalar için kullanılmasını
sağlayacak. Uygulama, 13 Mayıs
Pazartesi günü itibarıyla alınacak
randevular için geçerli olacak.

2- Sistem üzerinden randevu
alan kişilerin, randevu saatine
uyacağına ilişkin onay vermesi
gerekiyor mu?

Randevu tarihinden bir gün önce,
akşam saat 20.00'ye kadar kişilerin
randevusuna onay vermesi veya
gelemeyeceğini bildirmesi gereke-
cek. Onay, "www.mhrs.gov.tr" in-
ternet sitesi, mobil uygulama ve
"ALO 182" çağrı merkezi olmak
üzere tüm kanallar üzerinden ve-
rilebilecek.

3- Onay verilen randevu iptal
edilebilecek mi?

Randevu tarihinden bir gün önce
saat 20.00'ye kadar "www.mhrs.
gov.tr" internet sitesi, mobil uygu-
lama ve ALO 182 çağrı merkezi
aracılığıyla iptal işlemleri gerçek-
leştirilebilecek.

4- Sistem üzerinden randevu
alan ancak onaylamayan kişilere
ilişkin süreç nasıl yürütülecek?

Son onay saatine kadar ran-
devusunu onaylamayan kişilerin

randevusu sistem tarafından iptal
edilecek.

5- Onaylanan randevuya gi-
dilmezse herhangi bir kısıtlama
uygulanacak mı?

Randevusunu onayladığı halde
gitmeyen kişilerin, aynı branş için
15 gün boyunca yeni randevu alması
kısıtlanacak. Fakat bu kişiler Ba-
kanlığa bağlı sağlık kuruluşlarından
randevusuz hizmet alabilecek.

6- Randevusunu onaylamayan
ya da iptal etmeyen kişiler, ertesi
gün başvuruda bulunduğu has-
taneden hizmet alabilecek mi?

Üzerinde herhangi bir işlem ya-
pılmayan randevular, bir gün önce
saat 20.00'de otomatik olarak iptal
edilecek. Bu durumda kişi tekrar
randevu alabilecek ya da sağlık
tesislerinden randevusuz hizmet
alabilecek.

7- Tüm randevular için onay
zorunlu olacak mı?

Üç gün ve daha sonrası için alı-
nan tüm randevularda onay zo-
runluluğu olacak, ancak muayene
tarihinden önceki iki gün içerisinde
alınan randevular, otomatik olarak
onaylanmış sayılacak. Örneğin 24
Mayıs tarihi için 22 veya 23 Mayıs'ta
alınan bir randevu, otomatik olarak
onaylanmış kabul edilecek.

8- Onaylı randevu sisteminden
muaf olan gruplar var mı?

Onaylı randevu sistemindeki bu
uygulamadan 65 yaş üstü hastalar

ve kanser hastaları muaf tutulacak.
Bu gruptaki hastalar, her zaman
randevu alabilecek.

9- Hastaneden 24 Mayıs günü
saat 14.00 için randevu alan ve
bir gün önce randevusunu onay-
layan kişi, onay işleminden sonra
randevuya gitmesini engelleyen
bir durum ortaya çıktığında nasıl
bir yol izleyecek?

Randevu, kişi tarafından ya da
otomatik olarak onaylanmış olsa
da 23 Mayıs 20.00'ye kadar iptal
edilebilecek. Bu saate kadar onaylı
randevusunu iptal etmeyen ve ran-
devusuna gitmeyen kişilerin, aynı
branş için 15 gün boyunca yeni
randevu alması kısıtlanacak. Fakat
kişiler sağlık tesislerinden rande-
vusuz hizmet alabilecek.

10- Ertesi güne randevusu bu-
lunan 200 kişi, saat 20.00'ye kadar
randevusunu onaylamadı. Bu ran-
devular, otomatik olarak iptal
edilmiş kabul edilerek, talepte
bulunan hastalara mı verilecek?
Saat 20.00'ye kadar onay işlemini
gerçekleştirmeyen bir kişi, son-
rasında randevu alabilecek mi?

Randevuları, onaylanmadığı için
otomatik iptal edilen kişiler, tekrar
randevu alabilecek. Herhangi bir
kısıtlama uygulanmayacak. Saat
20.00 itibarıyla otomatik olarak
iptal edilerek boşalan randevular,
öncelikli olarak talepte bulunan ki-
şilere verilecek. lANKARA-AA
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Yaşamsal sistemi sağlıklı çalıştıran fiziksel
aktivite, gençleşmeyi de beraberinde getiriyor

Çağımızın hastalığı:
Karaciğer yağlanması

10 soruda hastanede ‘onaylı randevu’ dönemi
Merkezi Hekim Randevu Sisteminde (MHRS) "Onaylı
Randevu" dönemi 13 Mayıs Pazartesi günü başlıyor.

İşitme testi sonuçlarını e-Nabız sistemine
entegre edecek yazılım geliştirildi
İnönü Üniversitesi Teknopark'ta,
işitme testlerinde kullanılan od-
yometri cihazlarından elde edilen
verilerin Sağlık Bakanlığı e-Nabız
sistemine entegresini sağlayan ya-
zılım ve sistem geliştirildi. İnönü
Üniversitesi Teknopark'ta faaliyet
gösteren bir firmanın koordinatörü
elektronik haberleşme mühendisi
Sinan Yavuz, AA muhabirine, sağ-
lık alanında dijitalleşmeyle ilgili
çalışmalar yaptıklarını söyledi.
Odyometri sağlık raporlarının di-
jital ortama aktarılamamasının
bazı sıkıntılara neden olduğunu
dile getiren Yavuz, "Hastaların
odyometri sağlık raporlarının e-
Nabız sistemine gönderilmesini
sağladık. Dünya Sağlık Örgütünün
belirlediği formatta kendi ara ya-
zılımımızla verileri hastane siste-
miyle Sağlık Bakanlığının siste-
mine entegresini gerçekleştirdik.
Odyometri cihazları analog olduğu
için dijital veri alınamıyordu, biz
cihaz üzerinde verileri dijitalleş-
tirdik sonra ara yazılımımızla Ba-
kanlığın sistemine entegrasyonunu
yaptık. Kullanıcıları iş yükünden
kurtardık." diye konuştu. İnönü
Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fa-
kültesi Öğretim Görevlisi Uzman
Odyolog Aysel Koç da hastalara
yaptıkları işlemlerin sonuçlarını
"odyogram" ismi verilen kağıda
işaretlediklerini dile getirdi. Od-
yograma işledikleri verilerin sonuç

olarak hem hastaya verildiğini
hem de arşivlendiğini anlatan
Koç, "Bu işlemler hem aşırı dere-
cede kağıt sarfiyatına neden oluyor
hem de maalesef hastalara ver-
diğimiz sonuçlar istenmeyen el-
lerde değiştirilebiliyor. Sonuçlar
üzerinde oynama yapılabiliyor.
Yıllar önce bu durum bizi çok zor
durumda bıraktı, adli vaka oldu."
diye konuştu. Dijitalleşen dünyada
odyogram bilgilerini de artık dijital
ortama aktardıklarını belirten Koç,
şöyle devam etti: "Bu sistemle biz
hastaya sonuç vermeden verileri
arşivleyebileceğiz, veriler e-Na-
bız'a düşecek. Hasta istediğinde
sonuçları e-Nabız'dan alabilecek,
rapor hastaları için büyük bir
avantaj. Hastalar rapor alacak-
larında ya da farklı bir kuruma
gittiklerinde bizden muayene so-
nuçlarını istiyor, sekreterimiz ar-
şivden tarayarak, belgeleri bulu-
yordu. İş yükü artıyordu. Sanırım
bu sistemi ilk biz kuruyoruz,
diğer hastanelere de muhtemelen
referans olacağız." Yazılım ve sis-
temin kullanılmaya başladığı İnö-
nü Üniversitesi Tıp Fakültesi
Hastanesinde Kulak Burun Boğaz
Hastalıkları Ana Bilim Dalı Öğ-
retim Üyesi olan Doç. Dr. Şükrü
Aydın da normal şartlarda ya-
pılan işitme testinin odyogram
ismi verilen kağıda döküldüğünü
söyledi. lMALATYA-AA

Karaciğer yağlanması rahatsızlığı
son yıllarda hem ülkemizde hem
de dünya üzerinde artarak devam
ediyor. Karaciğerde biriken yağ za-
manla bu organın büyümesine ne-
den olurken, tedavi edilmemesi
durumunda ise sonu siroza, deva-
mında da karaciğer kanserine kadar
gidebiliyor. İEÜ Medical Point Has-
tanesi Gastroenteroloji bölümünden
Prof. Dr. Ahmet Ömer Özütemiz
de bu konu hakkında önemli uya-
rılarda bulundu. Karaciğer yağlan-
masında dünya genelinde büyük
bir artış olduğuna vurgu yapan
Özütemiz, “Karaciğer yağlanması
rahatsızlığı, 21’inci yüzyılın baş-
langıcındaki en sık rastlanan kara-
ciğer hastalığı olarak göze çarpıyor.
Çünkü dünyada obezite, şeker has-
talığı artıyor ve artmaya da devam
ediyor. Bununla birlikte karaciğerde
de yağlanma artıyor. Yağlanmayla
başlayan bu süreç karaciğer iltiha-
bını ve karaciğer sirozunu berabe-
rinde getirip hastalık karaciğer kan-
serine kadar gidebiliyor” dedi. Siroz
hakkında da bilgiler veren Prof.
Dr. Ahmet Ömer Özütemiz, “Siroz
da karaciğerin kronik bir hastalığıdır.
Genellikle çok çeşitli nedenler so-
nucu gelişen ama aynı sonuca ula-
şan klinik bir tablodur. Alkol kulla-
nımına, bağışıklık sistemine, ilaçların
yan etkilerine, metabolik doğuştan
hastalıklara, bakır ve demir biriki-
mine bağlı gelişebilmektedir. Has-
talara çok büyük belirtiler vermez.
Daha sonra karında su toplama,
sarılık ve kanamalar gibi belirtiler
vermeye başlar. Eskiden siroz tedavi
edilemezdi. Ancak bugünkü tek-
nolojilerle hastanın tamamen iyi-
leşebildiğini görüyoruz. Önemli
olan erken teşhis etmek.” ifadelerini
kullandı. lİZMİR-İHA

Aşağıda belirtilen iş Vakıf Yükseköğretim Kurumları İhale Yönetmeliği'nin 16.
maddesine göre açık ihale usulüyle ihale edilecektir.
1.1.İhaleye çıkan birimi                  : Koç Üniversitesi Satınalma Direktörlüğü
1.2.Telefon ve faks numarası        : Tuğba Işılga - 0 212 338 08 96
1.3. Adresi                                     : Rumelifeneri,Sarıyer Rumelifeneriyolu 
                                                        34450 Sarıyer/İstanbul
1.4. İlgili personelinin adı ve 

elektronik posta adresi             : Tuğba Işılga,TISILGA@ku.edu.tr
2. İhale konusu malın;        

2.1.Adı                                            :  2024 Mezuniyet Lunchbox , Danışma Kuru Yemeği 
                                                        Ve Mezuniyet İkramları
2.2.Niteliği, miktarı ve türü             : İkram Hizmetleri
2.3.Yapılacağı yer                          : İşletme Direktörlüğü, Rektörlük
2.4.Süresi                                       :  04 - 29 Haziran 2024

3.İhalenin;      
3.1.Numarası                                 : NT-13177
3.2.Usulü                                        : Elektronik Açık İhale
3.3.Son başvuru tarih ve saati       : 20.05.2024 14:00
3.4.İhale tarih ve saati                    : 20.05.2024 15:00
3.5.İhale dokümanının 

görülebileceği internet adresi    : www.ku.edu.tr  Ana Sayfasında “İhaleler” 
                                                        sekmesinden ulaşılabilir

4.İstenilen belgeler:
4.1.Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren imza sirküleri, imza beyannamesi veya

vekaletname.    
4.2. Mevzuatı uyarınca kayıtlı olması gereken kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşuna

kayıt belgesi    
4.3.Vergi mükellefi olduğuna dair belge. (Ortak girişimlerde tüm ortaklar için verilmesi

gerekir.)    
4.4. İdari Şartnamenin ekinde yer verilmiş forma uygun teklif mektubu.    
4.5. Kesinleşmiş sosyal güvenlik prim ve/veya vergi borcu olmadığına dair belgeler.

(Gerekli açıklama İdari Şartnamededir.) 
4.6.Vakıf Yükseköğretim Kurumları İhale Yönetmeliği’nin 12. maddesi uyarınca ihaleye

katılamayacak durumda olunmadığına dair belgeler. 
4.7. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler: İsteklinin; (a) Cari oranının (Cari oran =

Dönen varlıklar / Bir yıldan kısa vadeli borçlar) en az 0,75; (b) Öz kaynak oranının (Öz kaynak
oranı = Öz kaynaklar / Toplam aktif) en az 0,15; (c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara
oranının 0,50’den küçük olduğunu gösteren bilançosu, bilanço yayınlama zorunluluğu olan
istekliler için yayınlanması zorunlu bilanço, bilanço yoksa eşdeğer belgeler. Belgeler ihalenin
yapıldığı yıldan önceki yıla ait olmalıdır.    

4.8. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin olarak İdari Şartnamede belirtilen belgeler ile kalite
belgeleri.    

4.9. İdari Şartnamede belirtilen diğer belgeler.    
4.10. İş ortaklığı olarak teklif verecekler için: (a) Her bir ortak için, yukarıda ve İdari

Şartnamede belirtilen belgeler; (b) İdari Şartnamenin ekinde yer verilen yer verilmiş forma
uygun iş ortaklığı beyannamesi. 

6. İsteklilerin md. 3.5’te belirtilen adresteki Aktif İhaleler sayfasından Koç Üniversitesi İhale
Başvuru Platformu’na kayıt olmaları ve teklif dosyalarını son başvuru tarih ve saatine kadar
platforma yüklemeleri gereklidir.

7. Teklif için istenen geçici teminat teklif edilen bedelin en az %3’üdür ve aşağıda gösterilen
banka hesabına ihale numarası belirtilerek yatırılması gereklidir.

8. İlgili banka hesabı: Yapı Kredi Bankası Koç Üniversitesi Şubesi 
IBAN: TR580006701000000057498132  

KOÇ ÜNİVERSİTESİ AÇIK İHALE USULÜYLE
HİZMET ALIMI İLANI

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2030299)

2024/152 esas İstanbul, Pendik, Yenişehir Mah.köyü cilt: 18, hane :146, BSN 1' de nüfusa
kayıtlı MOHAMMAD AMIN ile MEHRI DEL kızı Herat 15/02/1980 doğumlu BIBI ZIBA SADAT'ın
''BIBI ZIBA'' olan adının ''ZEHRA'' olarak değiştirilmesine karar verilmiştir.24.04.2024

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2030182)

T.C. İSTANBUL ANADOLU 27. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİ
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Afet Koordinasyon Merkezi
(AKOM) tarafından yapılan açık-
lamada, İstanbul genelinde hafta
sonu yer yer kuvvetli sağanak
yağmur geçişlerinin yaşanmasının
beklendiği kaydedildi. Pazar sabah
saatlerine kadar etkili olması bek-
lenen sistem nedeniyle rüzgarın
aralıklarla fırtına şeklinde esece-
ğinin tahmin edildiği belirtildi.

İstanbul başta olmak özere Tür-
kiye'nin büyük bölümü yeniden
soğuk ve yağışlı havanın etkisi
altına girdi. İBB Afet İşleri Dairesi
Başkanlığı AKOM’un verilerine
göre, İstanbul’da dün akşam sa-
atlerinden itibaren başlayan aralıklı
sağanak yağmur geçişlerinin ya-
nısıra fırtına uyarısı yapıldı. Pazar
sabah saatlerine kadar etkili olması
beklenen hava sistemi nedeniyle

rüzgarın aralıklarla fırtına şeklinde
(40-70km/s) eseceği, beraberinde
il genelinde yer yer kuvvetli sa-
ğanak yağmur geçişleri yaşana-

cağının öngörüldüğü belirtildi. Sı-
caklıkların ise 14-18 derece ara-
lığında seyredeceğinin tahmin
edildiği ifade edildi. İstanbul'da
hava sıcaklıklarının 14 Mayıs'a
kadar mevsim normalleri civarı
ila 2-4 derece altında, 15-25 Mayıs
tarihleri arasında mevsim nor-
malleri civarı ila 1-3 derece üze-
rinde seyretmesinin beklendiği
kaydedildi.  lİSTANBUL-İHA

İstanbul için sağanak yağış ve fırtına uyarısı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, sıcak hava balonu
işletmeciliğine ilişkin yazılı açıklama
yaptı. Türkiye'nin gerek trafik hacmi
gerekse uçulan gün sayısı bakımın-
dan dünyanın en büyük ticari sıcak
hava balonu operasyonunu yürüten
ülkesi olduğunu belirten Uraloğlu,
Kapadokya'da bir günde yapılan
uçuş sayısına dünyanın diğer uçuş
yapılabilen bölgelerinde sadece fes-
tivallerde ulaşılabildiğine işaret etti.
Ülkede halihazırda ruhsatlandırılmış
67 sıcak hava balon işletmesi ve
buna ilaveten 6 onaylı eğitim or-
ganizasyonu bulunduğu bilgisini
veren Uraloğlu, balon işletmelerinin
filolarında 434 balon ve 682 balon
pilotu bulunduğunu belirtti. Bakan
Uraloğlu, "Ülkemizde Kapadokya,
Pamukkale, Soğanlı, Çat, Ihlara,
Afyonkarahisar ve Antalya olmak

üzere toplam 7 bölgede balon uçuş
faaliyeti yürütülmektedir. Bu uçuş-
ların yüzde 80'den fazlası Kapa-
dokya bölgesinde gerçekleştiriliyor.
Türkiye'de balon uçuşlarının yo-
ğunlaştığı ve Kapadokya'nın bili-
nirliğinin arttığı 2011'den 1 Mayıs'a
kadar 310 bin 301 uçuşla 5 milyon
863 bin 176 yerli, yabancı yolcu
balonla uçtu." ifadesini kullandı.
Balon yolcu sayısının 2022'de rekor
artışla 750 bine ulaştığına dikkati
çeken Uraloğlu, "2023'te gerçek-
leşen 27 bin 318 uçuşla 615 bin
63 kişi balonla uçuş yapmıştı.
2024'e baktığımızdaysa 1 Mayıs
itibarıyla 183 bin 574 kişinin ba-
lonla uçtuğunu görüyoruz. Bu sayı
bize tatil sezonunun başlamama-
sına rağmen rekor seviyeye ulaşa-
bileceğini gösteriyor." değerlendir-
mesinde bulundu. ANKARA-AA

Türkiye’de sıcak hava balonuyla uçuşu
deneyimleyenlerin sayısı 5,9 milyona yaklaştıDünya parlamentoları arasında

en büyük yeşil alana sahip
Meclis bahçesinde bulunan
seralarda üretilen çiçekler bu
kez "Anneler Günü" için ta-
sarlandı. Meclis bahçesindeki
seralarda yetiştirilen çiçekler,
peyzaj çalışmaları başta olmak
üzere iç mekan tasarımları ve
Meclis yerleşkesinde yapılan
tüm etkinliklerin yanı sıra özel
günler için de hazırlanıyor.
TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş'un talimatıyla serada
üretilen çiçeklerden bir kısmı
Meclis çalışanlarının çocukla-
rının eğitim gördüğü kreş ve
gündüz bakımevindeki çocuk-
ların annelerine sunulmak
üzere hazırlandı. TBMM Des-
tek Hizmetleri Başkanlığı Park
ve Bahçe Hizmetlerinde görevli
ziraat mühendisi Ümit Küçük,
Anneler Günü öncesinde se-

radaki hazırlıkları AA muha-
birine anlattı. Meclis bahçe-
sindeki peyzaj düzenlemeleri
için mevsimlik ve iç mekan
bitkileri yetiştirdiklerini ifade
eden Küçük, "2024 yılı yazı
için petunya, begonya, kadife,
cam güzeli gibi farklı çiçekler
yetiştirdik. Bu yıl için toplamda
100 bin civarında yazlık çiçek
için hazırlığımız var." dedi.
Şubat ayında hazırlıklara baş-
ladıklarını anlatan Küçük, to-
humdan, fideden yetiştirilen
çiçeklerin mayıs ayında dikime
hazır olduğunu; alandaki ça-
lışmalar tamamlandıktan son-
ra seradaki çiçeklerin Meclis
yerleşkesindeki alanlara gö-
türülerek dikimlerinin yapıl-
dığını söyledi. Ümit Küçük,
Meclis Başkanlığının özel gün-
ler için de planlamalar yaptı-
ğını belirtti. lTBMM-AA

Öğretmen adaylarının mülakatlarında
SIKI TEDBİRLER UYGULANACAK

Meclis serasında üretilen çiçekler
“Anneler Günü” için hazırlandı

Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB),
öğretmen atamalarında "KPSS
yüzde 50, sözlü sınav yüzde 50"
ağırlıklı sisteme geçişte, objektif
kriterlerle sözlü sınavların yapıl-
ması için yazılı sınavlardaki uy-
gulamaya benzer sıkı önlemler
hayata geçirilecek.  Milli Eğitim
Bakanı Yusuf Tekin'in, KPSS pua-
nının yüzde 50'si ve mülakatların
yüzde 50'si dikkate alınarak hesap
edilecek bir atama puanı üzerin-
den sürecin yürütüleceği yönün-
deki açıklaması ile öğretmen ata-
malarında sözlü sınav etkisinin
sadece yüzde 50 olacağı yeni bir
sisteme geçilecek. Bu konudaki
ilk uygulama, yeni açıklanan 20
bin öğretmen atamasında hayata
geçirilecek. 20 bin öğretmen ata-
masına iliş-
kin ön baş-
vuru ve
sözlü sınav
m e r k e z i
tercihleri
20-31 Ma-
yıs'ta yapı-
l a c a k .
Adayların sözlü sınava alınacakları
sınav merkezleri 10 Haziran'da
ilan edilecek. Sözlü sınavlar, 1
Temmuz'dan itibaren gerçekleş-
tirilecek. Milli Eğitim Bakanlığı,

öğretmen atamalarında objektif
kriterlere dayanarak sözlü sınav-
ların yapılması için yazılı sınav-
lardaki uygulamalara benzer bir
dizi önlemi hayata geçirecek. Ön-
celikle KPSS skoruna göre, atama
yapılacak branşlardaki öğretmenin
3 katı kadar aday, kendilerine ta-
nımlanan mülakat merkezlerine
davet edilecek. Öğretmen adayının
hangi komisyonda sözlü sınava
gireceğine dair de bir bilgisi ola-
mayacak. Aday, hangi komisyonda
sözlü sınava tabi tutulacağını an-
cak sınav merkezine geldiğinde
öğrenebilecek. Sözlü sınav ko-
misyonundaki listelerde adayların
isimleri değil, e-Devlet'ten verilen
kodlar yer alacak.  Sözlü sınav
merkezlerinde de yazılı sınavlarda

uygu la -
nan bazı
sıkı ön-
lemler alı-
nacak. Ge-
çerli sınav
giriş bel-
gesi olma-
yan aday

sınava giremeyecek. Adaylar, gö-
revliler ve komisyon üyeleri, cep
telefonu dahil hiçbir elektronik
cihazla sözlü sınav merkezlerine
giremeyecek.  lANKARA-AA
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lan-S Mühendislik
ve Teknolojiden So-
rumlu Genel Müdür

Yardımcısı Özdemir Gümüşay, AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
Temmuz 2021'de kurulan firma-
nın bugüne kadar 4 farklı görev
amacına sahip 5 uyduyu yörün-
gesine gönderdiğini söyledi. Bu-
güne kadar yörüngesine gönde-
rilen uyduların temel amacının
uydu alt sistemlerini geliştirmek,
bunlara uçuş tarihçesi kazandır-
mak ve verilecek IoT ve yer göz-
lem hizmetleri için temel tekno-
lojileri test etmek olduğunu vur-
gulayan Gümüşay, ilk uyduyu
2022 yılında gönderdiklerini ve
burada birçok şeyi öğrenip, tec-
rübe ettiklerini belirtti.

Daha sonra gönderdikleri 4
uyduyla kendi geliştirdikleri birçok
alt sistemi doğrulama, bunları
yörüngede test etme fırsatı bul-
duklarını anlatan Gümüşay, şöyle
konuştu: "Bugün geldiğimiz du-
rum itibarıyla hizmet vermeye
hazırız. Hizmet vereceğimiz uy-
duları fırlatmak üzereyiz. Bugüne
kadarki 5 uydu bunların hazırlığını
ve bunların teknoloji doğrulama-
larını yapmak için bir zemin oluş-
turdu. Bizim için çok heyecanlı
bir süreç. Neredeyse 2,5 yıldır
hayalini kurduğumuz, gece rü-
yalarımıza giren şey gerçek oluyor.
IoT uydularımızı, hizmet verece-
ğimiz uyduları yörüngeye gön-
deriyoruz. Zorlu bir süreç geçti,
yorulduk, bir yandan da keyifliydi.
Her şey yolunda giderse temmuz
ayında bu uydular yörüngesine
gidecekler. Şu ana kadar bütün
geliştirme, doğrulama, üretim,
entegrasyon aşamaları tamam-
landı. Uydular fırlatmak için hazır
hale geldiler. Önümüzdeki hafta
fırlatmak için Vandenberg Uzay
Üssü'ne doğru yola çıkacaklar.
SpaceX Falcon-9 roketi ile gön-
derilecekler. Sonrasında hızlı bir

devreye alma ve test süreci olacak.
Temmuzda gönderiyoruz, yaklaşık
2 aylık bir süreç içerisinde de uy-
dular devreye alınacak, testleri
yapılacak ve her şey yolunda gi-
derse eylül ayı itibarıyla da bu
uydularla IoT haberleşme servis-
lerine başlamayı hedefliyoruz."
100'den fazla uyduyla
bir takım uydu oluşacak

Bu takım uydu projesinde
100'den fazla uydunun yer ala-
cağını bildiren Gümüşay, dünyanın
herhangi bir yerine çok düşük
gecikmeyle haberleşme hizmeti
sunmayı hedeflediklerini söyledi.
Hızla çalışmaya ve uydu fırlatmaya
devam edeceklerini vurgulayan
Özdemir Gümüşay, bu uydularla
birlikte 12 uyduluk fırlatma söz-
leşmesini imzaladıklarını ifade
etti. 2025, 2026 ve 2027 yılların-
daki fırlatmalara ilişkin sözleş-
melerin de imzalanmak üzere ol-
duğunu belirten Gümüşay, "Bu 4
uydunun ardından ekim ayında
4, akabinde 4, sonra 8-8, 16-16
uydu gönderilmesi planlanıyor.
Çok kısa süre içerisinde yörüngede
100'den fazla uyduyla bu hiz-
metleri vermeyi, yaygınlaştırmayı
amaçlıyoruz. Sadece uydu yap-
makla kalmıyor, yer tarafında da
bu uydularla haberleşecek cihaz-
ların tasarlanması, yaygınlaştırıl-
ması gibi bizi bekleyen heyecanlı,
keyifli konular var. Bunlar için
de çalışmalarımız hızla sürüyor."

dedi. Plan-S Genel Müdürü Tugay
Güzel de 5 test uydusu ile uzaydan
hizmet verebilecekleri yöntemlere
ilişkin çalışmalar yaptıklarını, bu
doğrultuda da yer yüzünde hizmet
verebilecekleri çok sektör oldu-
ğunu belirtti. Uyduların bütün alt
birimleri de kendilerinin yaptığını
vurgulayan Güzel, bu süreçte uy-
dular devreye girdiğinde yerde
hizmet verecek milyonlarca ci-
hazın altyapısını hazırladıklarını
belirtti. 5 uyduyla enerji, tarım,
lojistik sektöründe farklı dene-
meler yaptıklarını, uydularla ci-
hazları nasıl takip edeceklerini,
verileri nasıl alacaklarını, bağlan-
tıyı nasıl sağlayacaklarını test et-
tiklerini anlatan Güzel, bu sayede
bu teknolojinin önündeki en
önemli problemlerden biri olan
bağlantıyı tam olarak sağlayama-
manın önüne geçtikleri dile getirdi.
Güzel, "Biz bu uydularla, bu prob-
lemi çok geniş bir ölçekte çözmeyi
ve milyonlarca cihaza aynı anda
bağlantı sağlayarak makinelerin
birbirleriyle haberleşmesini, bu
sayede de dünyadaki birçok prob-
lemi uzaydan çözmeyi hedefledik."
diye konuştu. Takım uydularla
IoT haberleşme hizmeti sunumu-
nun dünya için de çok yeni oldu-
ğunu ve bu hizmeti verebilen 3-
4 firma bulunduğunu vurgulayan
Güzel, "Çok basit bir anlatımla
dünyada 5G'yi yapacaktık, 6G'yi
uzaydan yapacağız. Bütün yatı-
rımlarımız da bunun içindi. Bunun

başlangıç noktası nesnelerin in-
terneti cihazlarının birbirleriyle
bağlantılarını sağlamak. Bugüne
kadar rekor düzeyde hızlı bir iş
çıkardık. 2-2,5 yılda 5 tane uydu
gönderdik. Şimdi 4 uyduyu bir
arada gönderiyoruz. 5 uyduyla
hedefimiz binlerce cihazı bağla-
yabilmekti. Takım uydularla mil-
yonlarca hatta 2 senenin sonunda
milyarlarca cihaza çıkabilir bir
altyapımız, aslında üst yapımız
olacak uzayda." değerlendirme-
sinde bulundu.
Birçok sektör için
erişim sorunu
ortadan kalkacak

Uzayı bir çözüm olarak kulla-
nan sektör sayısının bu teknolojiye
erişimin kısıtlı olması nedeniyle
sınırlı düzeyde kaldığına değinen
Güzel, takım uydularla bu tek-
nolojiyi çok farklı sektörler için
erişilebilir hale getirdiklerini söy-
ledi. Enerji ve su sayaçlarının bu
şekilde uzaktan okunabileceğini,
lojistik firmalarının deniz ya da
şehirler arasındaki unsurlarla ke-
sintisiz bağlantı kurabileceğini,
tarım alanlarının farklı boyutlarıyla
izlenebileceğini anlatan Güzel,
bu sayede erişilemeyen tüm alan-
lara erişimin sağlanacağını, erişi-
min olduğu alanlarda da bir yedek
erişim hizmeti sunulacağını kay-
detti. Dünyada 21,6 milyar IoT
cihazının bulunduğunun tahmin
edildiğine ve bu sayının 2030'da
35 milyara çıkmasının beklendi-
ğine işaret eden Güzel, uyduları
gönderdiklerinden kısa bir süre
sonra kullanıcılara hizmet verebilir
olacaklarını belirtti. Bir uydunun
20 dakika kadar Türkiye'nin üze-
rinde kaldığını ve kalan süreyi
dünyanın çeşitli ülkelerinde ge-
çirdiğini dile getiren Güzel, aynı
hizmet ve kaliteyi dünyanın her-
hangi bir noktasında sunabile-
ceklerini aktardı. lANKARA-AA
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Yerli takım uyduları göreve hazır
Nesnelerin interneti (IoT) haberleşmesi ve yer gözlem hizmeti vermek için 5 test uydusu fırlatan Plan-S, bu gö-
revleri yapacak Connecta IoT Network takım uydusunun ilk 4 uyduluk partisi ile ilgili çalışmalarda sona geldi.

Bugün, üç yıl önce tanıştığım bir
arkadaşla aynı ortamda tevafuken
karşılaştık...Ben tanımadım, o da
beni tanımadı. Sonra çaylarımızı
içerken tekrar göz göze geldik,
ben sizi hatırlar gibiyim birazdan
söyleyeceğim dedim, hayır ben
tanıyamadım dedi. Memleketini
sordum, sonra ismini derken evet
ben de sizi hatırladım dedi.

Kaşınız gözünüzden değil, yü-
zünüzdeki o samimi ifadeden ha-
tırladım dedim...üstelik ne za-
mandır aramadım diye vefa borcu
olduğunu hissederken, ismini ha-
tırlamadığım için arayamamıştım.
Bu yükten kurtulmanın mutluluğu
idi. Bu tevafuk karşılaşma; tama-
men kalbî bir sorumluluğun cevabı
idi adeta. Seni duyan ve niyetini
bilen bir Güzelin lütfu idi.

Bir süredir resim yapmaya baş-
ladım lakin sanatta bir resme de-
rinlik kazandırmanın ne kadar
zor olduğunu farkediyorum. Çoğu
zaman örnek resimle benzeşse
bile derinlik an-
lamında benim
yaptıklarım çok
yüzeysel kalı-
yor. Zamanla
olacağını söylü-
yor, işin ehli  ho-
calarım.

Hayata de-
rinlik katmak
da  böyle, hem
zor hem de za-
man gerekiyor
belki.

Oysa biz
ulaştığımız bir
ehliyette karşıdan da aynı derinliği
bekliyoruz...Herkesin farkındalığı
size eşlik etmek zorunda değil,
bunu düşünmeden yargılayan olu-
yoruz. Belki senin aldığın yol ve
zaman bir başkası için yeni başlı-
yordur. Bunu hesaba katmıyoruz.
Biz nasıl isek muhattabımızda
öyle olsun diye bekliyoruz.

Bir resime derinlik katan ışık
ve gölge ise, hayatımıza derinlik
katan şeyin de, kendi ışık ve gölge
yanlarımız. Herkesin ışığı ve gölge
yanları kendine münhâsır...Burayı
kaçırıyoruz. Sonra alınmalar, si-
temler, gözden çıkarmalar oluyor,
olabiliyor.

Aslolan, muhattabimizda tespit
ettiğimiz karanlık yanlardan zi-
yade, kendi gölgemizi tespit ede-
bilmek, buralar ile yüzlesebilmek.

Ve kabullenise geçebilmek, göl-
ge yanlarımızın yanısıra, ışığımızı
da farkedebilmek lazım geliyor.

Hayata derinlik katma inceligi
ve çabası içinde bulunduğumuz
zaman diliminde çoğunlukla za-
yıflık, acizlik yada gereksiz bir
nahiflik olarak görülmekte...Oysa

bunun bir sanat meselesi olduğunu
daha iyi anlıyorum bugünlerde.

İşte sanatın gerekliliğini anlatan
bir tespit daha çıkıyor karşımıza.

Bakış açısında, zihninde, far-
kındalık ve dinginlik vesilesi olu-
veriyor.

Yıllar geçse de gölgenize ışık
tutan bir samimiyeti unutmanız
mümkün değil. 

Üç yıl sonra resmî bir kurumda
beni ne kadar güzel misafir ettiğini,
ağırladığını hatırlatıp tekrar te-
şekkür etme imkanım oldu.

Kendi gölgemizi isigimizi far-
kedebilir isek, önce kendi hayatı-
mıza derinlik katabiliyormuşuz
meğer... Başka birinin gölgesine
ışık, ışığına gölge olabilmek, se-
rinletebilmek yine kendini bil-
mekten geçiyor.

Kendini bilen, Rabbini bilir di-
yor hani bir hazret, ( Ebu Said El
Harraz ).

Sanatın varoluş şekli ve derin-
liği;  hayatin derinliği,  gölge ve

ışığın farkındalığı
ile mümkün ve
doğru orantılı sa-
nıyorum.

Hayatınıza
derinlik katan in-
sanları;  gün gelir
göz görmez, akıl
hatırlamaz, fakat
kalp her zaman
o ışığı ve anlamı,
vefayı hatırlama-
ya muktedirdir.

Tıpkı boyut
kazandırılmış,
derinliği olan gü-

zel bir tablonun gerçekçiliği gibi...
Samimiyet asla unutulmaz...

Kimi "özü sözü bir" der.
Kimi, "gözleri ve kalbi aynı ko-

nuşan" der.  
Kimi, buna "takva" der. "
"Kalbini elinde gezdirdiğinde,

rahatsız olacağın bir durum yoksa"
der kimi.

Hepsi çok güzel tespitler sa-
mimiyete dair.

Babam "din samimiyettir" der-
di.Günümüzde; şekilcilikten fitne
çıkarmak moda iken, samimiyet
kelimesi de, eteğindeki bütün taş-
ları döküp haddi aşarak davran-
mak olarak da algılanmakta, çoğu
zaman. Müdaheleyi samimiyet
sanma gafleti de hâ kezâ.

Yüce Yaradan kullarına sami-
miyeti ölçüsünde kıymet vermiyor
mu ?

Daha ne olsun, en yetkili mer-
cîde geçerli olan samimiyet ise;
ne kalp unutur, ne Yaradan. Ne
zamana yenik düşer...Samimiyet
aşkın, hayatın, insanın en temiz
hâlidir. Yeter ki gölgesi ve ışığı
yerli yerinde olsun.

Gölge ve ışık
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VECHEDİN ARVAS
Arnavutköy'de Kadın Kültür ve Sanat
Merkezi  kursiyerlerinin el emeği
göz nuru eserlerinden oluşan Anneler
Günü' özel  sergi açılışı gerçekleşti-
rildi. Sergi ile üreten kadınların ek
gelir elde etmesi de sağlanıyor. Ar-
navutköy Belediyesi, üreten kadınlara
destek olmak amacıyla Anneler Gü-
nü’ne özel "El Emeği Sergisi"nin açı-
lışını gerçekleştirdi. Avlu 34 AVM
Etkinlik Alanı’nda açılışı gerçekleş-
tirilen sergiye Arnavutköy Belediye
Başkan Yardımcısı Kemal Aygenli,
İlçe Milli Eğitim Müdürü Hasip
Turhan, ilçe meclis üyeleri ve çok
sayıda vatandaş katıldı. Katılımcılar,
el işi ürünlerin zarafeti ve özgün-
lüğü karşısında büyük bir ilgi gös-
terdiler. Kadın Kültür ve Sanat Mer-
kezi kursiyerleri tarafından üretilen
el emeği ürünlerin sergilendiği et-
kinlikte, bu ürünlerin satışı da ger-
çekleştiriliyor. Arnavutköylü kadın-
lar, bu tür sergiler aracılığıyla ek
gelir elde etme fırsatı buluyorlar.
“El işlerimizle 
bu etkinliklerin
kıymetini biliyoruz”

Ürünlerini sergileyip satışını ger-
çekleştiren Filiz Yılmaz , Kadın Kül-
tür ve Sanat Merkezi’nde Kurdele
Nakışı öğrendiğini belirterek, "Kursa
başlayana kadar ev hanımıydım.
Şu an neredeyse iş kadını oldum.
Bugün de Anneler Günü’ne özel
ürünlerimizin sergisini ve satışını
gerçekleştiriyoruz. Belediyemize
bize olan desteğinden dolayı çok
teşekkür ediyoruz" şeklinde konuştu.
Kadın Kültür ve Sanat Merkezi’nden
2 yıldır eğitim aldığını belirten Su-
zan Ceylan, "Belediyemize bize
böyle bir imkân sağladığı için te-
şekkür ediyorum. Bu etkinlikler
dönem dönem oluyor. Biz de el iş-
lerimizle bu etkinliklerin kıymetini
biliyoruz. Bugün de Anneler Günü
nedeniyle sergimizi gerçekleştiri-
yoruz. Tüm annelerimizin Anneler
Gününü kutluyoruz" dedi.

Kadınların çalışma hayatında
meslek ayrımcılığını ortadan
kaldırmak amacıyla Kadıköy
Belediyesi Türkiye Soropti-
mist Kulüpleri Federasyonu
ve Gedik Eğitim Vakfı ile
birlikte kadınlar için kay-
nakçılık meslek eğitim kurs-
ları düzenliyor. 20-31 Mayıs
tarihleri arasında gerçekleştirilecek
kaynakçılık kursunu tamamlayanlar
sertifika almaya hak kazanacak.
Kadıköy Belediyesi, çalışma haya-
tında kadın istihdamını arttırmaya
ve toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini
ortadan kaldırmaya yönelik ürettiği
projelere bir yenisini daha ekledi.
Kadıköy Belediyesi, Türkiye Sorop-
timist Kulüpleri Federasyonu ve Ge-
dik Eğitim Vakfı ile birlikte kadın
kaynakçı yetiştirme kursları açmak
için geçtiğimiz yıl bir protokole
imza attı. Geçen yıl ilk kez düzen-
lenen kaynakçılık meslek kurslarını
başarıyla tamamlayan kursiyer ka-
dınların birçoğu kaynakçılık mes-
leğine ilk adımını attı. Bu yıl ikinci
kez açılan kurslar için ise kayıtlar

devam ediyor. Gedik Eğitim
Vakfı’nın Pendik’te bulunan
merkezinde gerçekleştirilen
kurslara kayıt olmak isteyen
kadınlar, 20 Mayıs tarihine
kadar Kadıköy Belediyesi’nin
Rasimpaşa Sosyal Hizmet
Merkezi’ne başvuru yapabi-
lecek. Kaynakçılık meslek eği-

tim kurslarıyla ilgili açıklamalarda
bulunan Kadıköy Belediyesi Rasim-
paşa Sosyal Hizmet Merkezi’nden
Sosyolog Ece Çizel Girişken de üc-
retsiz verilen kaynakçılık kursuna
İstanbul’un her ilçesinden ve her
yaştan kadının başvuru yapabile-
ceğini söyledi. Girişken, “Toplumsal
cinsiyet rolleri, toplumda mesleki
ayrışmalara da neden oluyor. Bazı
meslekler kadın, bazı meslekler er-
kek mesleği olarak algılanabiliyor.
Bizler bunun doğru olmadığını sa-
vunuyoruz. Gerekli fırsatlar sunul-
duğunda herkesin her işi yapabile-
ceğini söylüyoruz. Mesleklerin cin-
siyeti yoktur, mesleklerin ustaları
vardır. Bu projenin daha fazla kadına
ulaşmasını bekliyoruz” dedi.

Büyükçekmece
Belediyesi ve
Ulus Müzik iş-
birliğiyle gerçek-
leşen anma et-
kinliğine katılan
sanatçı dostları
İbrahim Erkal’ın
unutulmayan

şarkılarını seslendirdi. Canısı,
Aklımdasın, Sırılsıklam, De get
yalan dünya ve Ömrüm gibi
şarkılarıyla gönüllere taht kuran
şarkıcı, söz yazarı, şair ve oyuncu
İbrahim Erkal yaşadığı ilçe olan
Büyükçekmece’de duygu yüklü
bir gecede anıldı. Erkal’ın eşi
Filiz Akgün Erkal ve çocuklarının
yanı sıra sanatçının yol arkadaşı
Ulus Müziğin kurucusu İskender
Ulus’un da katıldığı anma gecesi
Büyükçekmece Atatürk Kültür
Merkezi’nde yoğun ilgi gördü.
Gecede sahne alan Ceylan, Ser-
kan Kaya, Aydilge, Irmak Arıcı,
Sufle, Zehra ve Kafadar Grubu
İbrahim Erkal’ın sevilen eserlerini
seslendirdi. Zaman zaman duygu
yüklü anların yaşandığı gecede
sanatçının dostları, İbrahim Erkal
ile yaşadıkları anılarını da din-
leyicilerle paylaştı. Gecenin so-
nunda Büyükçekmece Belediye
Başkanı Dr. Hasan Akgün ve İs-
kender Ulus tarafından anma
gecesine katkı sunan sanatçılara
günün anısına plaket takdim
edildi. Geceye geçmiş dönem

milletvekilleri Mustafa Ilıcalı ve
Süleyman Çelebi de katıldı. Bü-
yükçekmece Belediye Başkanı
Dr. Hasan Akgün, İbrahim Er-
kal’ın yeğenin eşi olduğunu ha-
tırlatarak şöyle konuştu: “Çok
kıymetli bir aile ferdimizdi. Ye-
ğenimin eşiydi. Çocuklarıyla,
eşiyle, biz de onunla ve onlarla
çok mutluyduk. Bir takım şiir-
lerinde, şarkılarında dile getirdiği
gibi aramızdan sessiz, sedasız,
kimseye sormadan ayrıldı. Genç
yaşta ayrılması büyük bir üzüntü
aile için, kendi öz ailesi için,
bizler için, eşi ve çocukları için
özellikle. Genç yaşta ayrılmasına
rağmen hala ülkenin her bir ye-
rinde, Anadolu’da, gittiğimiz
memleketinde daha yoğun İb-
rahim Erkal dinleniyorsa gitme-

den önce bu ülkeye, bu dünyaya
sanat adına önemli bir şeyler
bırakmış ki bunlar çalınıyor. Bazı
şeylerin kaybettikten sonra de-
ğeri anlaşılır. İbrahim Erkal ve
bazı sanatçılarımızın değerleri
onları kaybettikten sonra, onların
aramızdan ayrıldıktan sonra
daha çok anlaşıldığına bütün
yaşamım boyunca şahitlik ettim.
Ruhu şad olsun.”
“Sanki daha üstü yokmuş
gibi hissediyorum”

İbrahim Erkal’ın eşi Filiz Ak-
gün Erkal ve oğlu İbrahim Eralp
Erkal, duygularını şu sözlerle
ifade etti: Filiz Akgün Erkal:
“Hala, 7 sene geçmesine rağmen
sevilmesi, insanların bu kadar
gönlüne girmesi bana ve ço-

cuklarım için büyük bir onurdur.
İbrahim gerçekten herkesin de-
diği gibi halk ozanıydı. Halkın
sanatçısıydı. Sürekli insanların
İbrahim Erkal dendiğinde sürekli
dua etmeleri, yaşanarak anlatılır
derler, ifade edemiyorum. Ger-
çekten herkese çok teşekkür
ediyorum emeği geçen herkese.
Bizim için büyük bir onur. Müzik
dünyasında da aynı izi bıraktı
ki görüyoruz şu anda. Vefatın-
dan sonra bile kimse İbrahim
için ‘’kötü’’ diyen tek bir kişiyi
bile görmedim. Herkese aynı
şekilde davranan, evin içinde
neyse içerideki İbrahim Erkal
ile dışarıdaki İbrahim Erkal ke-
sinlikle aynıydı.”

İbrahim Eralp Erkal: “Çok
görmek fırsatı olmadı annem
kadar. 12 yaşındayken vefat
etti ama hala vefatından 7
yıl sonra olmasına rağmen
hala insanların merakla gelip,
ziyaret etmeleri özellikle anma
geceleri veya önceki prog-
ramlarda çok gurur verici bir
şey. Ben babamı çok göreme-
dim. 12 yıl boyunca ama in-
sanlardan duyduğum kada-
rıyla sanki en üst seviyedeymiş
gibi, daha üstü yokmuş gibi
hissediyorum. Onunla çok gu-
rur duyuyorum. Aynı ismi ta-
şımak, aynı soy ismi taşımak
beni çok gururlandırıyor. İn-
şallah izinden gideceğiz.”

Kadıköy’de kadınlar İçin
kaynakçılık kursu başladı

eytinburnu’nda
Müteahhit ve ev
sahibi anlaşmazlığı

sebebiyle 10 yıldır yapılamayan
Çırpıcı Veliefendi Kentsel Dö-
nüşüm 2. Etap Projesi’nde 6 bi-
nanın yıkımına başlandı. Yıkım
Zeytinburnu Belediye Başkanı
Ömer Arısoy’un katılımlarıyla
gerçekleşti. 1. etapta 288’i konut
olmak üzere 300 bağımsız bö-
lümün inşaatı devam ederken,
2. etapta ise toplam 185 ba-
ğımsız bölüm inşa edilecek. 2015
yılında malik ve özel sektör iş-
birliği ile yapılan çalışmalar ne-
ticesinde Ocak 2016’da riskli
yapılar yıkılmaya başlandı. Mü-
teahhidin hak sahipleri ile yapmış
olduğu dengesiz hak dağıtımları
nedeniyle de ilerleme kaydedi-
lemedi. 2019 Mayıs ayında Zey-
tinburnu Belediyesi Kentsel Dö-
nüşüm Müdürlüğü’nün kurul-
masıyla birlikte hak sahipleri ve
müteahhidin talebi üzerine hak
sahiplerine yapılan dağıtımlar
arasındaki dengesizlik giderildi.
22 Kasım 2021 tarihinde Zey-
tinburnu Belediyesi’nin sunduğu
plan tadilatı teklifi bakanlık ta-
rafından onaylanarak projenin
uygulanabilir hale gelmesi sağ-
landı. Daha sonra 2.etap için hak
sahipleriyle görüşmeler sonunda
sözleşmeler imzalandı. Alanda 6
adet yeni bina bulunurken, proje
yaklaşık 26 bin metrekare iskân
edilebilir inşaat alanından olu-
şacak. Proje neticesinde 15 bin
metrekare hak sahipleri, 11 bin
metrekare de müteahhit için üre-
tilecek. Proje sonunda yaklaşık
185 adet bağımsız bölüm malik-
lere teslim edilecek.
“2. etabın başlaması
için son engel olan
yapılar da yıkılıyor”

Çırpıcı Veliefendi Kentsel Dö-
nüşüm 2. Etap Projesi’ndeki bi-
naların yıkım esnasında konuşan
Zeytinburnu Belediye Başkanı
Ömer Arısoy, “Bugün Zeytin-

burnu’ndaki yapıların dönüşü-
müyle ilgili güzel bir adım atmak
için bir aradayız. Burada gör-
düğünüz şantiyedeki kentsel dö-
nüşüm çalışmaları 2015 yılında
özel sektör tarafından başlatıl-
mıştı. Benim 2019 yılında Zey-
tinburnu Belediye Başkanlığına
aday olduğum dönemde burası
hayalet şehre dönmüştü. Çünkü
özel sektör hak dağılımı konu-
sunda hata yapmış ve burada
işler tamamen durma noktasına
gelmişti. 2019 yılında burada
önceki dönem Çevre ve Şehircilik
Bakanımızla birlikte bu problemi
çözeceğimizi beyan etmiştik. Ve
hemen seçimden sonra burada
ilk adımları atmıştık. Buradaki
uzlaşma görüşmeleri tıkanınca
ve tamamlanamayınca buradaki
alanı ikiye böldük. Sağ tarafta

gördüğünüz alan 1. etap olarak
belirlendi.  Bakanlığın bize ver-
diği yetkiyle, ikiye bölmek su-
retiyle 1. etabın temelini geçti-
ğimiz yıl Mayıs 2023’te atmıştık.
Şu anda 1. etabın kaba inşaatı
tamamlanmak üzere. Yine o ta-
rihten bu tarafa şimdi yıkımını
gördüğünüz 2. Etaptaki yapılar
ile yan taraftaki yapıların uz-
laşma görüşmeleri tıkanmıştı.
Büyük emek harcadık. Hak sa-
hipleriyle uzlaşma sağlandı. Şim-
di asıl olarak 2. Etabın başla-
masını engelleyen yapılar bugün
itibariyle yıkılmaya başladı. 1.
etapta 288 konut, 300 bağımsız
birim var. Şu anda inşaat sürüyor.
Bugün üzerindeki yapıları yık-
maya başladığımız 2. etapta da
toplam 340 konut olacak. 185
konut 2. etaptaki hak sahiplerine

teslim edilecek. Burada yaklaşık
10 yıl önce yapılması gereken
yıkım işlemine bugün başladık.
Mutluyuz, buradaki hak sahip-
lerini bir an evvel evlerine ka-
vuşturmak için çalışmalara de-
vam edeceğiz. 2021 yılında bir
kentsel dönüşüm imar projesi
çalışmıştık ve yürürlüğe girmişti.
O plan notları buradaki problemi
çözmemizde büyük katkısı oldu.
Yine geçtiğimiz 5 yılda Zeytin-
burnu’nda 6 bin bağımsız birimin
dönüşümünü gerçekleştirdik.
Önümüzdeki dönem için 12 bin
bağımsız birim hedefini ortaya
koyduk. Durmaksızın çalışmaya
devam edeceğiz. Zeytinbur-
nu’ndaki son yapı dönüşene ka-
dar bakanlığımızla, devletle, be-
lediyeyle, özel sektörle, el birli-
ğiyle buradaki yapıları depreme
dayanıklı hale getirmek için ça-
lışacağız” ifadelerini kullandı.
"Durumdan memnun
olmamak imkansız"

Belediyenin devreye girip
olayı sorunu çözdüğünü anlatan
hak sahibi Mustafa Hazar, “2015
yılından beri 2. etapta bekliyo-
ruz. Anlaşmazlık ilk başta mü-
teahhitte başladı. Bu ikinci mü-
teahhit. Devrettiler, hisselerini
sattı ve yapmadılar. Bu devret-

tikleri firma insanlara çok yer
vermiş. 100 metrekaresini 150
metre kare vermiş. 1 daireye, 2
tane daire vermiş. Bu adamda
2. etapta ‘ben burayı yapamam’
dedi. Belediye de devreye girip
fazla verdiklerini geri aldı. Daha
sonra sıkıntı bu zamana kadar
geldi. 2-3 malik yüzünden şim-
diye kadar bekledik. Şimdide
belediye Çevre ve Şehircilik Ba-
kanlığı ile beraber olayı çözüm-
ledi. Bu durumdan memnun
olmamak mümkün değil. Ma-
lınla rezil oluyorsun. Hemen
yapılırsa daha da memnun ola-
cağız” şeklinde konuştu.
Belediye devreye girdi
uzlaşma sağlandı

Uzun zamandır bu süreci bek-
lediğini dile getiren hak sahibi İs-
mail Kartal ise,“Uzun zamandır
bekliyoruz. Bazı anlaşmazlıklar
olmuştu ama belediye devreye
girince buradaki sorunu çözüldü.
1. Etaba zaten başlandı. 2. etap
burada yapılacak. Burada da uz-
laşma süreci bitti. Bir kaç arkada-
şımız var, onlar da sözleşmelerini
yapıyorlar. 1. etapta olduğu gibi
2. etapta bitecek. Uzun zamandır
bekliyoruz. Süreç güzel bir şekilde
işliyor. Mutlu sonu hep beraber
göreceğiz” diye konuştu.

Z

Zeytinburnu'nda 10 yıldır müteahhit ev sahipliği anlaşmazlığı nedeniyle yapılamayan Çır-
pıcı Veliefendi Kentsel Dönüşüm 2. Etap Projesi başlatıldı. Zeytinburnu Belediyesi ile Çev-
re ve Şehircilik Bakanlığı’nın devreye girmesiyle uzlaşma sağlanarak yıkıma start verildi.

Annelerın el emeği göz
nuru eserleri sergilendi

 
  Y

Uzlaşma sağlandı Çırpıcı Veliefendi’de
‘Kentsel Dönüşüm’ün 2. Etabı’ başladı
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azine ve Maliye
Bakanı Mehmet
Şimşek, "Orta Va-

deli Program'ın (OVP) sahipliği
çok güçlü, Cumhurbaşkanı'mız
(Recep Tayyip Erdoğan) bu prog-
ramın tam olarak arkasında. Bu
programımız dışarıda ve içerde
giderek daha çok rağbet kaza-
nacak. Sonuç alıyoruz, alacağı-
mıza da inanıyoruz." dedi. Şim-
şek, Uluslararası Finans Enstitüsü
(IIF) ve Türkiye Bankalar Birliği
(TBB) iş birliğiyle, İstanbul Finans
Merkezi Ziraat Bankası Genel
Müdürlük Oditoryumu'nda dü-
zenlenen "Türkiye Sürdürülebilir
Finans Forumu"nda konuştu.
Sürdürülebilirliğin tüm dünyada
artık ana tema olduğuna işaret
eden Şimşek, sürdürülebilir fi-
nansın da bu konunun en önemli
bileşeni olarak öne çıktığını söy-
ledi. Şimşek, sürdürülebilir fi-
nansın gelecek dönemde giderek
büyüyen bir alan olacağına dik-
kati çekerek, dünyanın sürdü-
rülebilirlik alanında açığın BM
Sürdürülebilir Kalkınma Hedef-
leri çerçevesinde bazı kimselere
göre 4 trilyon dolar olduğunu
bildirdi. Bu alana mutlaka özel
sektör kaynaklarının mobilize
edilmesi gerektiğini vurgulayan

Şimşek, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Yani çok taraflı bankaların, ka-
munun imkanları burada yetersiz
kalıyor. Onun için sürdürülebilir
finans çok kritik bir alan ve bu
alan tüm finans sektörü içinde
hızlı şekilde büyüyecek. Bugün
itibarıyla sürdürülebilir finans
kaynakları, yönetilen finansal
kaynaklar global olarak yaklaşık
3 trilyon dolar. Düzenleyici ku-
rumlar, kaynakların sahipleri bu-
rada sürdürülebilir yatırımları
ön plana çıkaracak yaklaşım için-
deler, sürdürülebilirliği esas alı-
yorlar. Kalkınma Bankası ve Dün-
ya Bankası gibi yerlerde de fon-
lamada ön plana çıkan ve bü-
yüyen bir alan burası. Ülkelerin
yeşil ürün potansiyeline göre sı-
ralandığı bir araştırmada Çin bir
numarada, Türkiye 6'ncı sırada.
Bizim açımızdan sürdürülebilir
finans, yeşil dönüşüm, sürdürü-
lebilirlik kritik bir alan. Bu bir
lüks değil, ihtiyaç."

Bakan Şimşek, Türkiye'nin
yeşil dönüşümü sağlaması du-
rumunda cari açıkta yaşanacak
iyileşmeye değinerek, enerji dı-
şında Türkiye'nin ciddi bir cari
açık fazlası olduğunu anımsattı.
Şimşek, "Bu alana odaklanmak,
sürdürülebilir finans imkanlarına

daha çok erişmek ve bunun
üzerinden yeşil dönüşümü sağ-
lamak bizim için zaruret, zo-
runlu bir ihtiyaç. Son 10 yılda
sürdürülebilirlikle ilişkili fon bi-
rikimine baktığınız zaman, yak-
laşık 600-700 milyar dolardan
3 trilyon dolar civarına çıkmış.
Önümüzdeki dönemde bu yön-
deki varlık birikimi çok daha
hızlanacak, çok daha hızlı bir
şekilde büyüyecek. Bu kaynaklar
ağırlıklı olarak nereden geliyor,
ağırlıklı olarak nerede tutuluyor
ve yönetiliyor diye bakarsanız;
Avrupa." ifadelerini kullandı.
Türkiye'nin Avrupa ile ticari ya-
kınlığı hakkında bilgi veren Şim-
şek, şöyle devam etti: "Avru-
pa'nın ön planda olması, yüzde
84 ile bu fonlara ev sahipliği
yapması bizim açımızdan büyük
bir avantaj ve bizim için bir re-
ferans. Bu alan önümüzdeki
dönemde üzerinde durmamız
gereken bir konu. Son yıllarda
ülkelerin tahvil ihracına baktı-
ğınızda yeşil ağırlık olduğunu
görüyorsunuz ve birikimli olarak
bakarsanız bugüne kadar 54
tane devlet yaklaşık 547 milyar
dolarlık tahvil ihracında bulun-
muş ama bunun yüzde 80'i yeşil
dönüşüm alanında. Türkiye de

bundan çok farklı değil."
"Hedefimiz 2053
itibarıyla net-sıfır
hedefine erişmek"

Hazine ve Maliye Bakanı Şim-
şek, Türkiye'nin en önemli ön-
celiklerinden birinin sürdürüle-
bilirlik olduğuna dikkati çekerek,
"Hedefimiz 2053 itibarıyla net
sıfır hedefine erişmek. Bu, önemli
ve Türkiye'nin rekabet gücünü
artıracak bir yolculuk. Türki-
ye'nin cari açığını azaltacak, ka-
liteli istihdamı ve büyümeyi sağ-
layacak bir süreç. Bu yüzden
bu sürecin arkasındayız, bu süreç
bizim için çok değerli." diye ko-
nuştu. Sürdürülebilir Kalkınma
Raporu'nda Türkiye'nin 166 ülke
arasında 72. olduğunu dile ge-
tiren Şimşek, bunun arzulanan
bir sıralama olmadığını, mutlaka
çok daha hızlı şekilde koşmak
gerektiğini bildirdi. Şimşek,
"Önümüzdeki dönemde bir İklim
Kanunu, iklim düzenlemesi gün-
demde şu an. İnanıyorum ki bu
hızlı bir şekilde tamamlanacak,
bu önemli." şeklinde konuştu.
Bakan Şimşek, konuşmasında
OVP ve bunun çıktıları hakkında
da bilgi verdi. Bu modelin kal-
binde dengesizliklerin gideril-

mesi olduğunu dile getiren Şim-
şek, "Yani enflasyonun aşağı çe-
kilmesi, cari açığın sürdürülebilir
bir noktaya çekilmesi, bütçe açı-
ğının daha makul seviyelere çe-
kilmesi gibi bir çok bileşeni içe-
riyor. Büyümede dengesizlikler
gideriliyor, yani büyümenin kom-
pozisyonu iyileşiyor. İç talebin
katkısıyla net ihracatın katkısı
bir dengelenme içinde. Bu be-
raberinde dezenflasyonu geti-
recek, daha düşük sürdürülebilir
cari açığı getirecek, rezerv biri-
kimini getirecek." açıklamasında
bulundu. Cari açığın daraldığını,
geçen yıl mayısta 60 milyar
dolar olan 12 aylık cari açığın
şubat itibarıyla 32 milyar dolar
civarına düştüğünü kaydeden
Şimşek, şu değerlendirmelerde
bulundu: "İnanıyorum ki bu sene
milli gelire oran olarak yüzde
2,5'e düşmüş olacak. Yüzde 2,5
bir taraftan dış borcun milli gelire
oranını düşürecek, bir taraftan
rezerv biriktirmemize imkan sağ-
layacak. Bankalarımızın, reel sek-
törün finansmana erişiminde bü-
yük bir iyileşme var. En önemli
şey bankalarımız uzun vadeli
sermaye benzeri imkanları şimdi
küresel piyasalardan devşirebi-
liyorlar."l İSTANBUL-AA

Bakan Şimşek: Pazartesi
günü tasarruf verimlilik
paketini açıklayacağız
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Bakan Bolat, Türkiye ile ABD’nin
ekonomik ilişkileri ileriye götürmede
kararlı olduğunu vurguladı
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye
ile ABD'nin, ekonomi alanında
ilişkileri canlandırma ve daha ile-
riye götürme konusunda kararlı
bir duruş sergilediğini bildirdi. Ti-
caret Bakanı Ömer Bolat, "39.
Amerikan-Türk Konferansı"na ka-
tılmak ve çeşitli temaslarda bu-
lunmak üzere geldiği Washing-
ton'da AA muhabirine değerlen-
dirmelerde bulundu. Türkiye ve
ABD'nin 70 yılı aşkın süredir müt-
tefik olduğuna dikkati çeken Bolat,
zaman zaman siyasi ve ekonomik
alanda bazı gerilimler olsa da iki
ülke arasında ticaret hacminin
arttığını söyledi. Bolat, ABD'nin 2
trilyondan fazla ithalatı olduğuna
işaret ederek, Türkiye'nin ABD'ye
ihracatının 14 milyar dolar civa-
rında olduğunu kaydetti. İki ül-
kenin liderlerinin ortaya koyduğu
100 milyar dolarlık ticaret hacmi
hedefine ulaşmayı istediklerini,
bu kapsamda iş dünyası kuruluş-
larının önemli temasları olduğunu
belirten Bolat, "ABD'ye ihracatta
önümüzde çok büyük bir potan-
siyel ve fırsatlar var." dedi. Gelecek
hafta Trade Winds etkinlğinde

ABD'nin büyük ve orta ölçekli fir-
malarından 120'den fazla yöneti-
cinin İstanbul'da olacağını ifade
eden Bolat, buradaki şirketlerin 3
gün boyunca Türkiye'deki iş dün-
yasından muhataplarıyla görüş-
meler yapacağını anlattı. İsrail
Dışişleri Bakanı Yisrael Katz'ın
"Türkiye'nin İsrail'e yönelik kısıt-
lamaların çoğunu kaldırdığı" yö-
nündeki iddiasına da değinen Bo-
lat, "İsrail Dışişleri Bakanı'nın cid-
diyetle hiç bağdaşmayan bir açık-
laması olmuş. İbranice lisanıyla
yapıldığına göre kendi kamuoyunu
ve kendi siyasi taraftarlarını tatmin
etmek amacıyla verildiği anlaşılan
bir metin. Bir hayal ürünü, gerçekle
uzaktan yakından alakası yok ve
devlet adamlığı ciddiyetiyle de
bağdaşmıyor." şeklinde konuştu.
Türkiye'nin bu konuda tutumunun
belli olduğunu söyleyen Bolat, 7
Ekim'den bu yana İsrail'in acıma-
sızca sürdürdüğü saldırıları bir an
önce durdurmak için Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın baş-
kanlığında Dışişlerinin ve yetkili-
lerin yoğun çaba gösterdiğini vur-
guladı. lWASHINGTON-AA

Yılmaz: Enflasyonu düşürmek
bizim için çok önemli, buna da
odaklanmış durumdayız 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, "Ekonomik öngö-
rülebilirlik bakımından da sosyal
adalet bakımından da enflas-
yonu düşürmek bizim için çok
çok önemli, buna da odaklanmış
durumdayız." dedi. Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet Yıl-
maz, "Enflasyonu düşürmedi-
ğiniz sürece ücret artışlarında
ne yaparsanız yapın bir süre
sonra enflasyon bunu eritiyor.
Diğer taraftan enflasyon ada-
letsiz bir yapı ortaya koyuyor.
Düşük, dar ve sabit gelirlileri
daha olumsuz etkileyen bir sü-
reçtir. Dolayısıyla ekonomik ön-
görülebilirlik bakımından da
sosyal adalet bakımından da
enflasyonu düşürmek bizim için
çok çok önemli, buna da odak-
lanmış durumdayız." dedi. MÜ-
SİAD tarafından Atatürk Kültür
Merkezi'nde düzenlenen ve Ana-
dolu Ajansının Global İletişim
Ortağı olduğu ''Türkiye'nin Gücü
Ödülleri Töreni'nde konuşan
Yılmaz, MÜSİAD ailesine, Tür-
kiye'nin yerelde ve uluslararası
alanda güçlenmesine katkıda
bulunan iş insanları ve genç gi-
rişimcileri onurlandıran böyle

bir programa öncülük ettikle-
rinden dolayı teşekkür etti. MÜ-
SİAD'ın, kurulduğu günden beri
Türk ekonomisi ve demokrasi-
sine damgasını vuran bir kuruluş
olduğunu belirten Yılmaz, ''Ül-
kemizde her türlü vesayet odak-
larının tasfiyesinde ve sivil yö-
netimler ile milli iradenin hakim
hale gelmesinde MÜSİAD hep
doğru yerde durdu. 34 yıllık
tarihi boyunca MÜSİAD men-
supları, ülkemizin kalkınması
için olağanüstü gayret ve öz-
veriyle çalışmışlar ve her zaman
milletimizin yanında olmuşlar-
dır." dedi. Yılmaz, MÜSİAD
mensuplarının, 6 Şubat dep-
remlerinde gösterdikleri sefer-
berlik ruhuyla bir kez daha ör-
nek bir duruş sergilediklerini
vurgulayarak, "Sadece ülkemiz-
le sınırlı kalmayan MÜSİAD, 7
Ekim'den beri İsrail yönetiminin
insanlık suçları ile zulmettiği
mazlum Gazze halkına da uza-
nan yardım eliyle insani de-
ğerlere bağlılığını ortaya koy-
muştur. MÜSİAD'ın asil duruşu
ve yardımseverliği her zaman
gurur kaynağımız olacaktır."
diye konuştu. lİSTANBUL-AA

Bayraktar, Amerikan şirketlerini
SMR alanında Türkiye’de
yatırım yapmaya davet etti
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar, Ameri-
ka'daki şirketleri, küçük mo-
düler reaktörler (SMR) alanında
Türkiye'de yatırım yapmaya ve
bu teknolojiyi birlikte geliştir-
meye çağırdı. Bakan Bayraktar,
"39. Amerikan-Türk Konferan-
sı"na katılmak ve çeşitli temas-
larda bulunmak üzere geldiği
Washington'da AA muhabirine
değerlendirmede bulundu.
Enerji ve tabii kaynakların Tür-
kiye ile ABD arasındaki eko-
nomik ilişkileri çok daha ileri
götürebilecek bir alan olduğunu
dile getiren Bayraktar, birçok
konuda ortak hedeflerden bah-
sedilebileceğini söyledi. Bay-
raktar, iki ülke arasında enerji
alanındaki ilişkileri biraz daha
kurumsal düzleme getirebilmek
için Amerikan hükümeti ile
Enerji ve İklim Diyaloğu plat-
formunu geliştirdiklerini ifade
etti. Bunun uzun zamandır üze-
rinde çalıştıkları bir yapı oldu-
ğunu ve ilk toplantısını ABD
Enerji Bakanı Jennifer Gran-
holm ile gerçekleştirdiklerini

belirten Bayraktar, "Bu platform
sadece hükümetlerin, bakan-
lıkların birbiriyle olan ilişkilerini
düzenlemekle kalmayacak daha
sonra Türkiye'den ve Ameri-
ka'dan şirketlerin de katılımıyla
çok daha geniş kapsamlı ve
sonuç odaklı bir platform haline
getireceğiz." dedi. Bayraktar,
söz konusu diyalog kapsamın-
daki toplantıların, ABD ve Tür-
kiye'de dönüşümlü bir şekilde
yapılmasının planlandığını, Tür-
kiye ve dünyada enerji alanın-
daki gelişmelerin konuşulabi-
leceği, somut projelerin geliş-
tirilebileceği bir platform ola-
cağını söyledi. SMR'lerin de
Türkiye'nin uzun dönem enerji
planlarında önemli bir yere
sahip olduğuna işaret eden
Bayraktar, Türkiye'nin enerji
arz güvenliği, temiz enerjiye
erişim ve Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın ortaya
koyduğu 2053'e kadar karbon
nötr ekonomi olma hedefi için
mutlaka nükleer enerjiye ih-
tiyaç olduğunu vurguladı.  

lWASHINGTON-AA
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, İstanbul Finans Merkezi'ndeki Va-
kıfBank Genel Müdürlükte düzenlenen
"Türkiye'nin ATM Merkezi (TAM)" pro-
jesinin tanıtım toplantısında yaptığı
konuşmada, projenin hayata geçiril-
mesinin çok değerli olduğunu söyledi.
Gelecek dönemde kamu maliyesine
ilişkin birçok hususta adım atacaklarını
dile getiren Şimşek, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Pazartesi günü Sayın Cum-
hurbaşkanı Yardımcımızla birlikte ta-
sarruf verimlilik paketini açıklayacağız.
Bu ilk, bu son olmayacak. Buna benzer
harıl harıl yoğun bir şekilde yaptığımız
çalışmalarla önümüzdeki dönemde bu
dezenflasyon programını ve sürecini
nasıl güçlendireceğiz ona yönelik ça-
lışmalarımızı aralıksız devam ettireceğiz.
Dolayısıyla program çalışıyor ve çalış-
maya devam edecek." Bakan Şimşek,
enflasyonla ilgili dün Merkez Banka-
sının çok geniş değerlendirmelerde
bulunduğunu anımsatarak, şu ifadeleri
kullandı: "Çok iyi iş çıkartıyorlar. Ekip
çok güçlü. Şimdi altını çizmek istiyo-
rum. Piyasada bu işi bilenlerin beklentisi
önümüzdeki 12 ayda enflasyonu yüzde
35 civarına ineceği yönünde. Bu bizim
öngörülerimizin biraz üzerinde. Fakat
biz enflasyon düştükçe, aşağı yönlü
ivme kazandıkça piyasa öngörüleriyle
bizim hedeflerimiz arasındaki farkın
kapanacağına inanıyoruz. Çünkü biz
bu konuda kararlıyız. Türkiye'yi fiyat
istikrarına kavuşturacağız." Bakan Şim-
şek, fiyat istikrarının düşük tek haneli
enflasyon anlamına geldiğine deği-
nerek, bu sayede bütün vatandaşların
şikayetine köklü bir çözüm sunulaca-
ğını söyledi. Vatandaşın refahını kalıcı
olarak artırmanın yolunun "enflasyonu
kontrol altına almaktan" geçtiğini dile
getiren Şimşek, "Yoksa sürekli bu sar-
malın içinde oluruz. O nedenle bizim
en büyük önceliğimiz vatandaşımızın
bu hayat pahalılığı baskısını azaltmaktır.
En önemli hedefimiz az önce de söy-
ledim, enflasyonu tek haneye düşür-
mektir. Bunun için ne gerekiyorsa ya-
pacağız. Maliye politikasına ne tür
tedbirler gerekiyorsa alacağız." diye
konuştu. lİSTANBUL-AA

Mehmet Şimşek: OVP’nin sahipliği çok güçlü
Cumhurbaşkanı’mız bu pragramın arkasında

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek,
"OVP'nin sahipliği çok güçlü,

Cumhurbaşkanı'mız bu progra-
mın tam olarak arkasında. Prog-
ramımız dışarıda ve içerde gide-
rek daha çok rağbet kazanacak.
Sonuç aldıkça inancın ve güve-
nin artacağı bir program ola-

cak." dedi.
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7 kamu bankasının hizmeti
tek ATM’de toplandı
İstanbul Finans Merkezi'ndeki Va-
kıfBank Genel Müdürlük'te düzen-
lenen Türkiye'nin ATM Merkezi
(TAM) projesinin lansmanına Hazine
ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Yö-
netim Kurulu Başkanı Alpaslan Ça-
kar, Bileşim AŞ Genel Müdürü Murat
Hakseven ve çok sayıda kişi katıldı.
Çakar, bankacılık sektöründeki 7
bankanın işbirliğiyle Türkiye'nin
ATM projesini hayata geçirmekten
dolayı çok büyük memnuniyet duy-
duklarını belirtti. Tam ATM platfor-
muna dahil olan bankaların sahip
oldukları ATM'lerin ülkedeki toplam
ATM sayısının yüzde 36'sını, Türki-
ye'deki toplam ATM'lerde yapılan
işlemlerin ise yüzde 40'ını oluştur-
duğunu belirten Çakar, şunları kay-
detti: "Böyle bir büyüklük eğitim
işinin üretimi açısından büyük bir
maharet gerektirdiği gibi bankala-
rımız ve müşterilerimiz açısından
da çok önemli fırsatlar sunmaktadır.
Bu projeyle bankalarımız optimum
sayıda ATM tahsisiyle satın alma ve

operasyonel maliyetlerini azaltacak,
daha etkin market yönetimi yapa-
bilecek. Finansal erişimi kolaylaştı-
rarak müşterinin memnuniyeti sağ-
layacaklardır. TAM ATM eğitim plat-
formuna dahil olan banka müşterileri
herhangi bir ücret, masraf ve her-
hangi bir şey ödemeyecekler. Bu
proje hükümetimizin son dönemde
başlattığı tasarruf tedbirleri dikkate
alındığında ciddi bir adımla atılmış
olacak. ATM'nin yazılımı, monitoring
(izleme) gibi işbirliğinin önümüzdeki
dönemde daha da yayılarak bütüncül
bir eğitmen platformu haline gel-
mesini bekliyoruz. Bugün 7 bankayla
hayata geçirdiğimiz bu platformun
yayılarak daha farklı bankaların da
sisteme katılacağını öngörüyoruz.
Bu konuda birkaç bankanın da ta-
lepleri vardı. Bileşim AŞ Genel Mü-
dürü Murat Hakseven'le de paylaş-
mıştım onlar ön görüşmelerini de
yaptılar. Dolayısıyla bu platform bü-
tün bankacılık sektörü adına daha
da büyüyen bir mekanizma haline
gelecektir." lANKARA-AA
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İstanbul'un 2024 yılının ilk 3
ayında, 3 milyon 766 bin 718
yabancı ziyaretçiyi ağırladığı
bildirildi. Kültür ve Turizm Ba-
kanlığından yapılan yazılı açık-
lamaya göre, İstanbul'a gelen
yabancı ziyaretçi sayısı bir ön-
ceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 8,22 artış gösterdi. Tür-
kiye'ye ilk 3 ayda gelen 7 milyon
42 bin 850 yabancı ziyaretçinin
yarısından fazlası İstanbul'da
ağırlandı. İstanbul'u, mart ayın-
da geçtiğimiz yılın aynı ayına
göre yüzde 8,49 artışla 1 milyon
309 bin 200 yabancı ziyaretçi
tercih etti. İstanbul'a mart ayın-
da en çok yabancı ziyaretçi,
163 bin 548 kişi ile Rusya Fe-
derasyonu'ndan geldi. Bu ülkeyi
121 bin 194 kişi ile İran, 115
bin 563 kişi ile Almanya, 57
bin 97 kişi ile İngiltere izledi.

İngiltere'yi sırasıyla 55 bin 940
kişi ile Amerika Birleşik Dev-
letleri, 40 bin 828 kişi ile Fransa
ve 35 bin 446 kişi ile İtalya
takip etti. Mart ayında Arap
ülkelerinden İstanbul'a gelen
ziyaretçi sıralamasında ise Ce-
zayir birinci, Irak ikinci, Fas
üçüncü, Suudi Arabistan dör-
düncü sırada yer aldı. Suudi
Arabistan'ı Lübnan, Libya, Mısır,
Ürdün Tunus izledi.
En çok yolcu İstanbul
Havalimanı
aracılığıyla geldi

İstanbul'a mart ayında gelen
yabancı ziyaretçiler en çok İs-
tanbul Havalimanı aracılığıyla
şehre giriş yaptı. İstanbul Ha-
valimanı mart ayında 918 bin
36 yabancı ziyaretçi tarafından
tercih edildi. Mart ayında İs-

tanbul'a havayoluyla gelen top-
lam yabancı ziyaretçi sayısı içe-
risinde İstanbul Havalimanının
payı yüzde 70,55 oldu.

Sabiha Gökçen Havalima-
nından ise mart ayında 382
bin 96 yabancı ziyaretçi giriş
yaparken, havayoluyla İstan-
bul'a giriş yapan yabancıların
yüzde 29,37'sini oluşturdu.

Martta havayoluyla İstanbul'a
gelen yabancı ziyaretçi sayısı
da 2023 yılının aynı ayına göre
yüzde 8,83 artarak 1 milyon
301 bin 194 oldu.
Şubat ayında doluluk
oranı yüzde 45,67

Bakanlık tarafından yayın-
lanan son konaklama istatistik-

lerine göre, bakanlık belgeli te-
sislere geliş sayısı bu yılın şubat
ayında 1 milyon 3 bin 842 oldu.
Bu tesislerde 2 milyon 205 bin
835 geceleme yapılırken orta-
lama kalış süresi 2,20 gün oldu.
İstanbul'daki konaklama tesis-
lerinin şubat ayı doluluk oranı
ise yüzde 45,67 olarak gerçek-
leşti. lANKARA-AA

Türkiye'de işsizlik oranı, martta bir
önceki aya göre 0,1 puan azalarak
yüzde 8,6 oldu. Bu dönemde işsiz
sayısı 3 milyon 57 bin kişi olarak
kayıtlara geçti. Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK), mart ayına ilişkin iş
gücü istatistiklerini açıkladı. Buna
göre, Türkiye genelinde 15 ve daha
yukarı yaş grubunda işsiz sayısı,
martta bir önceki aya kıyasla 19 bin
kişi azalarak 3 milyon 57 bin kişi
oldu. İşsizlik oranı bir önceki aya
göre 0,1 puan gerileyerek yüzde 8,6
seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı,
geçen yılın aynı ayına göre ise 1,4
puan azaldı. İşsizlik oranı erkeklerde
yüzde 6,8, kadınlarda yüzde 12 ola-
rak tahmin edildi. Söz konusu ayda
15-24 yaş grubunu kapsayan genç
nüfusta işsizlik oranı, bir önceki aya
göre 0,4 puan azalışla yüzde 15,1
oldu. Bu yaş grubunda işsizlik ora-
nının erkeklerde yüzde 11,7, kadın-
larda ise yüzde 21,2 olduğu hesap-
landı. Mevsim etkisinden arındırılmış
istihdam edilenlerin sayısı, martta
bir önceki aya göre 139 bin kişi ar-
tarak 32 milyon 588 bine yükseldi.
İstihdam oranı da 0,2 puan artarak
yüzde 49,5'e ulaştı. Bu oran erkek-
lerde yüzde 66,9, kadınlarda yüzde
32,5 olarak gerçekleşti. Mevsim et-
kisinden arındırılmış iş gücü, söz
konusu ayda bir önceki aya kıyasla
121 bin kişi artarak 35 milyon 645
bine yükseldi. İş gücüne katılma
oranı ise 0,2 puan yükselerek yüzde
54,2 olarak gerçekleşti. İş gücüne
katılma oranı erkeklerde yüzde 71,8,
kadınlarda ise yüzde 36,9 oldu. İs-
tihdam edilenlerden referans döne-
minde iş başında olanların mevsim
ve takvim etkilerinden arındırılmış
haftalık ortalama fiili çalışma süresi,
martta aylık bazda 0,3 saat artarak
43,8 saat olarak belirlendi. Zamana
bağlı eksik istihdam, potansiyel iş
gücü ve işsizlerden oluşan atıl iş
gücü oranı, martta aylık bazda 0,4
puan azalarak yüzde 24,1 oldu. Za-
mana bağlı eksik istihdam ve işsiz-
lerin bütünleşik oranı yüzde 16,1
iken potansiyel iş gücü ve işsizlerin
bütünleşik oranı yüzde 17,3 olarak
tahmin edildi. lANKARA-AA

Mart ayı işsizlik
rakamları açıklandı

lke genelindeki
kesme çiçek üre-
timinin büyük bir

bölümünün yapıldığı Antal-
ya'da, seralarda Anneler Günü
yoğunluğu yaşanıyor. Seralar-
dan toplanan kırmızı ağırlıklı
çiçekler, depolarda paketleni-
yor, satışa hazır hale getiriliyor.
Hafta sonu kutlanacak özel
gün için yurt dışından talep
edilen çiçekler, tır ve uçaklarla
yola çıktı. İç pazar için ise se-
ralarda, depolarda ve açık ar-
tırma usulüyle satış yapılan
mezatlarda mesai devam edi-
yor. Süs Bitkileri ve Mamulleri
İhracatçıları Birliği Başkanı İs-
mail Yılmaz, AA muhabirine,
sektörde yılbaşı, Sevgililer
Günü, Kadınlar Günü ve An-
neler Günü olmak üzere 5 ay-
dır önemli bir yoğunluk ya-
şandığını söyledi. İngilizlerin
Anneler Günü'nü yaklaşık 2
ay önce kutladıklarını anım-
satan Yılmaz, İngiliz pazarın-
daki yoğunluğun ardından iç
piyasa ve Avrupa ülkeleri için
çalışmalara başladıklarını kay-
detti. Anneler Günü için Av-
rupa'dan yoğun talep aldıkla-

rını dile getiren Yılmaz, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Avru-
pa'ya 70 milyon dallık bir ih-
racatımız oldu, parasal değeri
de 7 milyon dolara yakın. Bu
dönemde 35 ülkeye ihracat
gerçekleştirdik. Son sevkiyat-
larımızı yapıyoruz. Tırlarla gi-
den sevkiyatlarımız yerine
ulaştı, son sevkiyatları da uçak-
la gönderiyoruz. Geçen yıla
göre bu yıl biraz daha hare-
ketliyiz, dünyada derinleşen

ekonomik sıkıntı nedeniyle al-
ternatif hediyelere göre daha
ucuz olduğu için çiçeğe yöneliş
söz konusu."

Yılmaz, iç pazar için me-
zatlardaki çalışmaların de-
vam ettiğini bildirdi. Bu dö-
nemde özellikle kırmızı renk-
teki çiçeklerin revaçta oldu-
ğunu ifade eden Yılmaz, "İç
pazarda çok yoğun bir talep
söz konusu, özellikle büyük-
şehirlerde. Hem ekonomik

hem de rengiyle, kokusuyla,
duygusuyla anneye verilecek
güzel bir hediye. Bundan do-
layı sektörde olumlu bir hava
var. Geçen yıla göre daha
fazla bir satış bekliyoruz."
diye konuştu.
"Her bütçeye uygun
çiçek bulabilirler"

Antalya Ticaret Borsası
Başkanı Ali Çandır da üreti-
cilerin çeşitli bütçelere uygun

farklı türlerde çiçekler yetiş-
tirdiğini söyledi. Anneler Gü-
nü'nün çiçeksiz olmayacağını
söyleyen Çandır, "Antalya'da
genellikle karanfil ağırlıklı
bir üretim var, bunun dışında
gül, gerbera gibi çeşitli tür-
lerimiz de var, saksı bitkileri
bu dönemde popüler. Herkes
bütçesine göre bir çiçek bu-
labilir." ifadesini kullandı.
Yaklaşık 30 yıldır çiçek sek-
töründe çalışan Türkan Şen-
soy da kazandığı parayla
hem ev ekonomisine katkıda
bulunduğunu hem de çocuk-
larının eğitimine harcadığını
söyledi. Seralarda ve depo-
larda anneler için çiçek ha-
zırladığını dile getiren Şen-
soy, "Çok güzel, tempolu bir
çalışma var. 3 çocuğum var,
ben de çocuklarımdan çiçek
bekliyorum." dedi. Duray Yıl-
dız da uzun yıllar çiçekle uğ-
raştığını, işini sevdiğini be-
lirtti. Çiçeğin güzel bir mesaj
verdiğini ifade eden Yıldız,
çiçeğin içinde olmasına rağ-
men Anneler Günü'nde ço-
cuklarından çiçek beklediğini
kaydetti. lANTALYA-AA

Ü Anneler Günü için Türkiye'den Avrupa'ya 70 milyon dal çiçek
ihraç edildi, iç pazardaki mezatlarda ise hareketlilik sürüyor.

İstanbul ilk 3 ayda yaklaşık 3,8 milyon yabancı ziyaretçi ağırladı

Anneler Günü için Türkiye’den Avrupa’ya
70 MİLYON DAL ÇİÇEK İHRACATI

Türkiye’de ilk 4 ayda 20 bini
aşkın elektrikli otomobil satıldı
Türkiye'de "tam elektrikli" oto-
mobil satış sayısı, yılın ilk 4
ayında 2023'ün aynı dönemine
göre yüzde 273 artışla 20 bin
255 oldu. AA muhabirinin Oto-
motiv Distribütörleri ve Mobilite
Derneği (ODMD) verilerinden
derlediği bilgilere göre, ülke ge-
nelinde otomobil ve hafif ticari
araç toplam satışı ocak-nisan
döneminde yıllık bazda yüzde
11,3 artarak 371 bin 438 adet
olarak gerçekleşti. Otomobil satış
sayısı yüzde 16,62 artışla 294
bin 837'ye yükselirken, hafif
ticari araç satış sayısı yüzde 5,2
azalarak 76 bin 601'e geriledi. 
Benzinli otomobiller ilk sırada
Söz konusu dönemde Türkiye
otomobil pazarı satış sayısı sıra-
lamasında benzinli otomobiller
192 bin 786 ile birinci, hibrit
otomobiller ise 43 bin 845 ile
ikinci basamakta yer aldı. Dizel
otomobil satış sayısı 32 bin 676,
otogazlı otomobil satış sayısı ise
2 bin 428 oldu. Sadece elektrikle

çalışan tam elektrikli otomobil
satışları ise 20 bin 255 olarak
kayıtlara geçti. Araçtaki bataryayı
şarj etmek için benzinli bir motor
jeneratörle bir elektrik motorunu
çalıştırarak tekerleklere güç sağ-
layan sisteme sahip (uzatılmış
menzil) araçlar da dahil edildi-
ğinde elektrikli otomobil satış
sayısı 23 bin 102'ye yükseldi.
Uzatılmış menzil otomobiller de
Gümrük Tarife İstatistik Pozis-
yonu olarak "elektrikli" sınıfında
yer alıyor. Benzinli otomobillerin
satışlarda geçen yılın ilk 4 ayında
yüzde 66,8 olan payı, bu senenin
aynı döneminde yüzde 65,4'e
geriledi. Dizel otomobillerin payı
yüzde 17,8'den yüzde 11,1'e,
otogazlı otomobillerin payı ise
yüzde 1,3'ten yüzde 0,8'e geri-
ledi. Ocak-nisan döneminde top-
lam satışlardan alınan pay, tam
elektrikli otomobillerde yüzde
2,1'den yüzde 6,9'a, hibritlerde
yüzde 11,1'den yüzde 14,9'a
yükseldi.  lİSTANBUL-AA

Türk Eximbank, ING’den 115
milyon avro kaynak sağladı
Türk Eximbank, The Islamic
Corporation for the Insurance
of Investment and Export Cre-
dit (ICIEC) sigortası altında
ING ile 115 milyon avro tuta-
rında, toplam 5 yıl vadeli fon-
lama anlaşması imzaladı. Ban-
kadan yapılan açıklamaya
göre, Türk Eximbank, İslami
kurallara uygun çok taraflı si-
gorta şirketi ve İslam Kalkınma
Bankasının (IsDB) bir yan ku-
ruluşu olan ICIEC sigortası al-
tında ING ile 115 milyon av-
roluk anlaşmaya imza attı.
ICIEC'in sigortası altında sağ-
lanan kredi kapsamında Türk
ihracatçılarının yatırım ve iş-
letme sermayesi ihtiyaçlarının
karşılanmasına yönelik destek
sağlanacak. Açıklamada gö-
rüşlerine yer verilen Türk
Eximbank Genel Müdürü Ali
Güney, Türk Eximbank ile İs-
lam Kalkınma Bankası grubu
arasında devam eden işbirli-
ğinin gelişmeye devam ettiğini
bildirdi. Güney, ING ve ICIEC

ile gerçekleştirilen bu anlaş-
mayla Türk ihracatçıların fi-
nansman ihtiyacına ve Türki-
ye'nin ekonomisine destek ol-
maya devam ettiklerini anlattı.
ING Türkiye Genel Müdürü
Alper Gökgöz de ihracatçıların
finansman ihtiyacına yönelik
desteklerini sürdürerek Türkiye
ekonomisine katkı sağlamayı
önceliklendirdiklerini vurgu-
ladı. Gökgöz, "İhracatçıları-
mızın büyümesine katkı sağ-
lamak ve Türkiye ihracatını
desteklemek için çalışmala-
rımızı sürdüreceğiz." ifade-
lerini kullandı. ICIEC Üst Yö-
neticisi (CEO) Oussama Ka-
issi ise bu anlaşmanın, ICIEC
üyesi ülkelerinin ihracat kap-
asitelerini artırarak ekonomik
büyümeyi teşvik etme konu-
sundaki taahhüdünü göster-
diğini belirterek, paydaşla-
rının İslami finans çözümle-
rinden yararlanma konusun-
daki kararlılığını yansıttığını
anlattı. lANKARA-AA
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Danıştay Başkanı Zeki Yiğit,
TBMM'nin sivil bir anayasa yap-
masının önünde hukuki bir engel
bulunmadığını belirterek, "Sürekli
olarak gündemimizi meşgul eden
tartışmalar, ancak yeni bir ana-
yasa ile kesin olarak çözüme ka-
vuşturulabilir." dedi. İdari Yargı
Günü ve Danıştay'ın 156. Kuruluş
Yıldönümü dolayısıyla Danıştay
Konferans Salonu'nda tören dü-
zenlendi. Yiğit, törende, "Şurayı
Devlet" adıyla 10 Mayıs 1868'de
kurulan Danıştay'ın o dönemki
reform çalışmalarının en önemli
adımlarından biri olduğunu söy-
ledi. Adaletin evrensel bir değer
olduğuna işaret eden Yiğit, "Dev-
letler ve milletler, toplumlar ve
bireyler adaleti ve birbirlerinin
haklarını gözettikleri takdirde
küresel çapta barış tesis edilebi-
lecek ve huzur sağlanabilecektir."
ifadelerini kullandı. Yiğit, mil-
letlerarası ilişkilerde adalet ve
eşitlik ilkelerinin görmezden ge-
lindiğini belirterek, "Güçlünün
haklı kabul edildiği, zulme uğ-
rayanın hakkını arayacağı me-
kanizmaların işlemediği bir ger-
çektir. Artan uluslararası anlaş-
mazlık ve çatışmaların temel se-
bebinin de bu durum olduğu
açıktır. Bu çatışma ve anlaşmaz-
lıkların ortadan kaldırılması an-
cak adalet ve eşitlik anlayışına
dayalı yeni bir uluslararası sis-
temin kurulması ile mümkündür."
değerlendirmesinde bulundu.

Danıştay Başkanı Yiğit, temel

hak ve özgürlüklerin Anayasa
ve yasalarla tanındığını, bun-
ların korunmasının ve hayata
geçirilmesinin de iyi ve uyumlu
işleyen yargı ile mümkün ola-
bileceğini dile getirdi. Anayasa
koyucunun, anayasal organların
ve bu organları oluşturan ku-
rumların verdiği görevleri ye-
rine getirirken birbirleriyle iş-
birliği içinde, düzenli ve uyumlu
çalışmalarını istediğini kayde-
den Yiğit, "Kurumların birbir-
leriyle uyumlu çalışmaları, her
kurumun Anayasa'da ve ka-
nunlarda belirtilen sınırlar için-
de faaliyetini yürütmesi devletin
ahenkli işleyişi bakımından ha-
yati önemi haizdir." dedi. Ana-
yasa'ya göre yasama, yürütme
ve yargı organlarının birbirleri
arasında öncelik-sonralık veya
ast-üst ilişkisi bulunmadığını
belirten Yiğit, şöyle devam etti:

"Bu hiyerarşik ilişki yüksek yargı
organları arasında da yoktur.
Yüksek mahkemeler, Anayasa
ve kanunlarda kendilerine ve-
rilen yetki çerçevesinde, Ana-
yasa ve kanunlarla verilen gö-
revleri yerine getirmekle yü-
kümlü olup, aralarında fonksi-
yonel yönden bir işbölümü bu-
lunmaktadır. Bununla beraber,
yüksek mahkemeler arasında
hiyerarşi bulunduğu çağrışımına
zemin hazırlayan bazı kanun-
larda yer alan ve uygulamada
da görülebilen, yüksek mah-
keme üyelerinin hakları ara-
sındaki her türlü farklılık veya
ayrıcalık giderilerek aynılaştır-
ma sağlanmalıdır."

Danıştay Başkanı Yiğit, yargı
alanında sürekli gündeme gelen
tartışmaların çözümünün yeni
bir anayasa ile kesin çözüme
kavuşacağını kaydetti. Sivil bir

anayasa yapmanın önünde engel
bulunmadığını belirten Yiğit,
şunları söyledi: "Yüksek mah-
kemelerin kararları arasındaki
yorum farklılıkları, farklılıkları
giderici mekanizmalara duyulan
ihtiyaç, görev alanları ile ilgili
belirsizlikler, yüksek mahkeme
kararlarının bağlayıcılığı, yüksek
mahkeme başkanları ve daire
başkanlarının seçimlerinin üye
tamsayısının salt çoğunluğuna
bağlanmasından kaynaklanan
bazen uzayan seçim süreçleri
gibi konularda sürekli olarak
gündemimizi meşgul eden tar-
tışmalar ancak yeni bir Anayasa
ile kesin olarak çözüme ka-
vuşturulabilir. Temsil kabiliyeti
en yüksek seviyesine ulaşan
Türkiye Büyük Millet Meclisi-
nin, milletimizin benimseyeceği
sivil bir anayasa yapmasının
önünde hukuki bir engel bu-
lunmamaktadır."

Zeki Yiğit, bölge idare mah-
kemelerinin 20 Temmuz 2016'da
göreve başlamasıyla Danıştay'ın
iş yükünün ilk etapta azalma
gösterdiğini ancak devam eden
süreçte arttığını dile getirdi. İş
yükünün geçen yıl da artmaya
devam ettiğini belirten Yiğit,
"Danıştay'ın halihazırda 12 olan
daire sayısının 10'a düşürülmesi
için bir geçiş süreci öngören
2577 sayılı kanunun geçici 27.
maddesinde düzenlenen süre,
Temmuz 2026 itibarıyla dola-
caktır." dedi. lANKARA-AA

Danıştay Başkanı Zeki Yiğit: Gündemimizi meşgul eden 
tartışmalar ancak yeni bir anayasa ile çözüme kavuşturulabilirFO
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Bölücü terör örgütüne yönelik
11 ilde düzenlenen "Bozdoğan-
37" operasyonlarında 92 mağara
ve barınma alanı imha edildi. İç-
işleri Bakanı Ali Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, Şırnak, Muş, Siirt, Hatay,
Tunceli, Bingöl, Mardin, Bitlis,
Diyarbakır, Van ve Hakkari'de bö-
lücü terör örgütü üyelerinin kır-
salda eylem yapmak amacıyla
mağara ve sığınaklara sakladıkları
çeşitli silah, mühimmat ve pat-
layıcıların yok edilmesine yönelik
çalışma yürütüldüğünü belirtti.
Yerlikaya, bu kapsamda Jandarma
Özel Harekat, komando ve gü-
venlik korucularından oluşan 481
tim, 6 bin 195 jandarma personeli
ve J-SİHA ile ATAK helikopterle-
rinin desteğiyle "Bozdoğan-37"
operasyonları düzenlendiğini ak-
tardı. Operasyonlarda 92 mağara,
sığınak ve barınma alanının imha
edildiği bilgisini paylaşan Yerli-
kaya, şunları kaydetti: "495 ki-
logram patlayıcı madde, 100 el
yapımı patlayıcı ve düzeneği,
1660 kapsüle duyarlı patlayıcı,
3 bin 126 çeşitli çapta ve ebatta
mühimmat, 54 havan mühim-
matı, 26 RPG-7 roketatar mü-
himmatı ve sevk fişeği, 2 kara
mayını, 9 el bombası, 82 elek-
tronik ve mekanik fünye, 3 bin
126 çeşitli çap ve ebatta mühim-
mat, 12 av tüfeği, 47 metre infi-
laklı fitil, 740 metre elektrik kab-
losu, 2 termal gece dürbünü, 89
şarjör, 8 el dürbünü, 40 telsiz,
111 tüp, 17 akü, lazer noktalama
cihazı, termal kamera, fotokapan
tespit cihazı, keskin nişancı dür-
bünü, silah üstü dürbünü ve 71
pil bloğu ile çok sayıda örgütsel
doküman, sağlık ve yaşam mal-
zemeleri ele geçirildi." Yerlikaya,
açıklamasında "Yılın 365 günü,
4 mevsim, 12 ay, gece gündüz
demeden şehir içinde de kırsalda
da operasyonlar düzenliyoruz.
Terörle mücadelemiz son terörist
etkisiz hale getirilinceye kadar
kararlılıkla devam edecek." ifa-
delerini kullandı. lANKARA-AA

Bölücü terör örgütüne 
yönelik “Bozdoğan-37” 
operasyonlarında 92 mağara
ve barınma alanı imha edildi

Fatih'te bulunan ve 79 yıl sonra
yeniden ibadete açılan Kariye Ca-
misi'nde, ilk cuma namazı eda
edildi. Cumhurbaşkanlığının 1
Ağustos 2020 tarihli kararname-
siyle yeniden cami olan ve 4 yıl
aradan sonra restorasyonu ta-
mamlanarak 6 Mayıs'ta ibadete
açılan Kariye Camisi'nde kılınan
ilk cuma namazına vatandaşlar
ilgi gösterdi. Caminin içini dol-
duran cemaat, dışarıya serilen
seccadelerde de saf tuttu. Esen-
yurt'tan cuma namazını kılmak
için camiye gelen Mehmet Çelik,
Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi'nde
ilk cuma namazını kılmaya geldi-
ğini belirterek, "İki camide de içe-
ride namaz kılmak nasip olmadı,
dışarıda kıldım. Bugünlere şükürler
olsun. Ömründe herkese nasip

olmaz." ifadelerini kullandı.
İnşasının ardından uzun yıllar

kilise olarak kullanılan yapı, 2.
Bayezid döneminde Sadrazam
Hadım Ali Paşa (Atik Ali Paşa)
tarafından camiye çevrildi.
1945'te müzeye dönüştürülen,
1948'de de dönemin Müzeler
İdaresine bağlanan Kariye, 1
Ağustos 2020 tarihli Cumhur-
başkanlığı Kararnamesi ile yeni-
den cami oldu. Bu kararın ar-
dından restorasyonuna başlanan
camideki çalışmalar 4 yıl sonra
tamamlandı. Cami, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
Cumhurbaşkanlığı Beştepe Millet
Kongre ve Kültür Merkezi'nde
düzenlenen törenden yaptığı canlı
bağlantıyla 6 Mayıs'ta yeniden
ibadete açıldı. lİSTANBUL-AA

Yeniden ibadete açılan Kariye Camisi’nde
79 yıl sonra ilk cuma namazı kılındı

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, Danıştay

Konferans Salonu'nda düzen-
lenen İdari Yargı Günü ve Da-
nıştay'ın 156. Kuruluş Yıl Dö-
nümü Töreni'nde konuştu. Da-
nıştay'ın 156'ncı kuruluş yıl dö-
nümü ile " Danıştay ve İdari
Yargı Günü"nü kutlayarak söz-
lerine başlayan Erdoğan, Da-
nıştay mensuplarıyla en son 3
Ekim 2023'te eğitim tesisinin
açılışı ile Uluslararası Yüksek
İdari Yargı Mercileri Birliği Yö-
netim Kurulu toplantısının ka-
panışında bir araya geldiklerini
hatırlattı. Danıştay Başkanlığına
tekrar seçilen Zeki Yiğit'i kut-
layarak, kendisine üstün mu-
vaffakiyetler niyaz eden Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Şura-yı
Devlet'ten bu yana, 156 yıldır
Danıştay çatısı altında görev
yapan tüm hakimlerimizi ve
personelimizi şükranla yad edi-
yorum. Görev sürelerini başa-
rıyla tamamlayan Danıştay
mensuplarına kıymetli hizmet-
lerinden dolayı ülkem ve mil-
letim adına teşekkür ediyorum."
dedi. Danıştay'ın, devlet gele-
neğindeki devamlılığın simge-
lerinden olduğunu söyleyen Er-
doğan, şöyle devam etti: "Da-
nıştay, Türkiye Cumhuriyeti'nin
kökü mazide olan atide bir
devlet olduğunu gösteriyor. 1,5
asrı aşan tarihiyle Danıştay,
hem ecdattan bize kalan bir
miras hem de güçlendirerek
gelecek nesillere bırakmamız

gereken bir emanettir. İnşallah
bu emanete hakkıyla sahip çık-
maya devam edeceğiz. Hukuk
devletinin en temel ilkelerinden
biri olan idarenin yargısal de-
netimidir. Bu ilkenin hayata
geçmesi ancak idarenin her tür-
lü eylem ve işlemlerinin yargı
denetimine tabi olmasına bağ-
lıdır. Bu misyonun ülkemizdeki
temsilcisi de Danıştay'dır."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Makamlarımızdan ve unvan-
larımızdan öte 85 milyonun
bir ferdi olarak hepimiz şu ger-
çeğe yürekten inanıyoruz, nasıl
geç gelen adalet, adalet değilse
topluma güven veren ve erişi-
lebilir adalet sistemi de beka-
mızın güvencesidir. Tüm mah-
keme salonlarımızda bulunan
'Adalet mülkün temelidir' yazısı,
hem bu hakikati bize hatırlatır
hem de medeniyetimizin, ada-
letin tesisine verdiği ehemmiyeti
ortaya koyar." dedi. Devletin
adaletle hükmettiği, adalet da-
ğıttığı ve adaletin tecellisini
sağladığı müddetçe güçlü ve
dimdik ayakta olduğunu vur-
gulayan Erdoğan, adaletin ol-
madığı yerde huzur ve refahın
olmayacağını, milleti bir arada
tutan bağın zayıflamaya baş-
layacağını söyledi. Bunun için
adli ve idari yargı fark etmek-
sizin, adliyenin kapısını adaletin
kapısı haline getirdikleri ölçüde,
geleceğe güvenle bakılabilece-
ğine inandığını belirten Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, şöyle de-
vam etti: "Tabii burada şu hu-

susu ifade etmek durumunda-
yım. Biz adalete büyük önem
veren ama aynı zamanda yakın
tarihinde pek çok adaletsizliğe
şahitlik etmek zorunda kalan
bir milletiz. Adaletsizlik duy-
gusunun, insanımızın gönül
dünyasını nasıl kırılmaya yol
açabileceğini, demokrasi mü-
cadelemiz boyunca bizzat ya-
şadık, gördük. 27 Mayıs dar-
becilerinin, gerçek bir mahke-
meden ziyade kötü bir tiyatroyu
andıran Yassıada'da işledikleri
hukuk katliamlarını unutmu-
yoruz. Rahmetli Menderes, Zor-
lu ve Polatkan'ın idamı üzerin-
den geçen 63 yıla rağmen mil-
letimizin kalbinde bir yara ola-
rak halen kanıyor.

12 Eylül dikta rejiminin güya
adaleti tesis maksadıyla bir sağ-
dan bir soldan dar ağacına gön-
derdiği gençlerin acısı hiç din-
medi. 28 Şubat döneminde
adeta koro halinde darbecilere
alkış tutanların hukuk sistemi-
mize verdikleri zararın telafisi
yıllar aldı. 17-25 Aralık yargı-
emniyet girişiminin faillerinin
sebep oldukları sıkıntıların hala
yükünü çekiyoruz. 15 Tem-
muz'da ödediğimiz ağır bedeller
ise ortadadır. Bir gecede 253
insanımızı şehit verdiğimiz bu
ihanetin merkezinde sadece eli
silah tutanlar değil, üniformalı
ve cübbeli örgüt militanlar da
vardı. Şayet darbeci alçaklar
başarılı olsalardı yeni Yassıa-
dalar kuracaklar, kan dökecek-
ler, yeni hukuk cinayetleri işle-

yeceklerdi."
Son 21 yılda idari yargı ve

Danıştay'ın güçlendirilmesi yö-
nünde pek çok adım attıklarını
anımsatan Erdoğan, konuşma-
sını şöyle sürdürdü: "Danıştay'ın
üye sayıları arttırıldı, hakim ih-
tiyacı giderildi. Yüksek Mahke-
memizin yardımcı personel so-
runu çözüldü. 2002 yılında 146
olan mahkeme sayısını 221'e
yükselttik. Geçtiğimiz günlerde
44 ilave idare ve vergi mahke-
mesi daha ihdas ettik. Ayrıca
idari yargı istinaf mahkemele-
rine 10 ilave idari dava dairesi
kurduk. Hakim ve mahkeme
sayısını artırarak bu çalışmaları
devam ettireceğiz. İdari yargıda
istinaf kanun yolunu 2016 yı-
lında 7 bölgede faaliyete geçir-
dik. Bu sayıyı 2020 yılında 8'e,
2021 yılında 9'a çıkardık. Bölge
idare mahkemelerinin kuruluş
aşamasında 42 idari dava dairesi
ve 20 vergi dava dairesi olmak
üzere toplam 62 daire varken
bugün bu sayı 64'ü idari, 26'sı
vergi olmak üzere 90'a ulaştı.
Böylece Danıştay'ın iş yükü azal-
dı, vatandaşların hukuki gü-
vencesi arttı, uyuşmazlıkların
daha etkin yargılamayla daha
hızlı çözülmesi sağlandı. İdari
yargıda görev yapan hakim sa-
yısını süreç içerisinde ihtiyaca
cevap verecek şekilde 2 bin
266'ya yükselttik."

Buna rağmen Türkiye'ye si-
viller tarafından hazırlanmış
yeni bir anayasa kazandırama-
dıklarını belirten Erdoğan, söz-

lerini şöyle sürdürdü: "Yeni ve
sivil anayasa teklifimizin içeri-
sinde işte bu anlayış vardır.
Cumhuriyet'imizin 100'üncü yı-
lının darbe ürünü bir Anaya-
sa'yla karşılanmış ve geçirilmiş
olmasını Türkiye demokrasisine
yakıştıramıyoruz. Bu eksikliğin
yine milli irade eliyle gideril-
mesi, demokrasimizin gücüne
güç katacak Türk siyasetinde
yeni bir kilometre taşı olacaktır.
Siyaset kurumunun ekonomik
ve sosyal sorunları öne sürerek
sivil anayasa ihtiyacını gün-
demden düşürmek istemesini
doğru bulmuyoruz."

Erdoğan, yeni anayasanın
sihirli değnek gibi dokununca
sorunları bir anda ortadan kal-
dırmayacağını bildiklerini dile
getirerek, şunları kaydetti: "Yeni
anayasa, sivil siyasetin alanını
genişleterek ekonomiden sosyal
hayata ülkemizin meselelerinin
çözümünü daha da hızlandı-
racaktır. Siyasetteki yumuşa-
mayla birlikte farklı siyasi par-
tiler arasındaki istişari görüş-
melerin yoğunlaşması bu ba-
kımdan önemli bir fırsat teşkil
ediyor. Türk siyasetinin bu fır-
satı ülkemiz, milletimiz ve de-
mokrasimiz adına kalıcı bir ka-
zanca dönüştürmesini ümit edi-
yoruz. Biz milletimizin beklen-
tileri çerçevesinde üzerimize
düşen yapıcı rolü oynamaya
devam edeceğiz." Erdoğan, Da-
nıştay'ın 156'ncı kuruluş yıl dö-
nümünü ve İdari Yargı Günü'nü
tebrik etti. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan:
Yeni anayasa çözümü
hızlandıracak
Cumhurbaşkanı Erdoğan:
Yeni anayasa çözümü
hızlandıracak
Cumhurbaşkanı Erdoğan:
Yeni anayasa çözümü
hızlandıracak
Cumhurbaşkanı Erdoğan:
Yeni anayasa çözümü
hızlandıracak
Cumhurbaşkanı Erdoğan:
Yeni anayasa çözümü
hızlandıracak
Cumhurbaşkanı Erdoğan:
Yeni anayasa çözümü
hızlandıracak
Cumhurbaşkanı Erdoğan:
Yeni anayasa çözümü
hızlandıracak
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yeni ana-
yasa, sivil siyasetin alanını genişlete-
rek, ekonomiden sosyal hayata, ülke-
mizin meselelerinin çözümünü 
daha da hızlandıracaktır." dedi.
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TBMM İdare Amiri ve AK Parti
İstanbul Milletvekili Turan, Gaz-
ze'de insanlar katledilirken birçok
uluslararası kuruluşun hiçbir şey
yapamadığını belirterek, "Gazze,
yeniden uluslararası bir düzen
kurulması gerektiğini tüm dün-
yaya gösterdi." dedi. Hasan Turan,
Meclis'te düzenlediği basın top-
lantısında, Filistin direnişinin dün-
yanın birinci gündemi haline gel-
diğini söyledi. Gazze'deki bir avuç
direnişçinin, dünyanın en gelişmiş
silahlarıyla donatılmış bir orduya
nasıl meydan okunabildiğini gös-
terdiğini kaydeden Turan, "Belki
aç, susuz kaldılar, bombaların al-
tında öldüler ama izzetli bir şe-
kilde savaşmaya devam ettiler;
topraklarını, vatanlarını terk et-
mediler. Vatansız kalmamak için
direnmeyi tercih ettiler." değer-
lendirmesinde bulundu.

Gazze'nin, dünya gerçekliğini
de açık bir şekilde gösterdiğini
belirten Turan, şunları kaydetti:
"Bugün Birleşmiş Milletler başta
olmak üzere Avrupa Birliği ve
birçok uluslararası kuruluşun hi-
kayeden ibaret olduğunu gös-
terdi. 7 aydır çocuklar, kadınlar,
sivil insanlar pervasız bir şekilde
katledilirken, bu kurum ve ku-

ruluşların hiçbir şey yapamadı-
ğını bütün dünyaya gösterdi. Bu
kurumların değişmesi gerektiğini,
yeniden uluslararası bir düzen
kurulması gerektiğini tüm dün-
yaya çok açık bir şekilde gösterdi.
Özgürlükler ülkesi olarak takdim
edilen ABD'nin sadece özgürlük
heykelinden ibaret olduğunu
gösterdi."

Bütün dünyanın Gazze'ye dö-
nüşmesine sebep olan öğrenci
olaylarının durdurulamadığını an-
latan Turan, bundan sonra yeni-
den bir insanlık tarihi yazılacağına
ve bir uluslararası düzen kurula-
cağına inandıklarını söyledi. Ha-
mas, ateşkesi kabul ederken İs-
rail'in Refah'a saldırmaya devam
ettiğini hatırlatan Turan, "Orta
Doğu'da kandan, gözyaşından
beslenenin işgalci İsrail olduğunu
bütün dünyaya göstermiş oldular."
diye konuştu. ABD Başkan Joe
Biden'ın, Refah kentine geniş çaplı
saldırı yapması durumunda İsrail'e
silah göndermeyi durduracağı
uyarısının ardından siyonist lo-
binin senatörlerinin ABD yöneti-
mini tehdit ettiğini ifade eden
Turan, "Gördük ki ABD siyaseti,
siyonist lobi tarafından esir alın-
mıştır." dedi. lTBMM-AA

AK Parti’li Turan: Gazze yeniden
uluslararası bir düzen kurulması
gerektiğini dünyaya gösterdi
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Ekonomik gerçek nedir? Sokaktır.
Peki ekonomik hassaiyet ile gerçek-
lilik arasındaki uçurumu nasıl izah
edeceğiz? Gelin raporla bakalım.

Birleşmiş Milletler Kalkınma
Programı son İnsani Gelişme Ra-
poru, ekonomik koşulların iyileş-
tirildiğini gösteren veriler ile eko-
nomiye ilişkin olumsuz algılar ara-
sında neden bir uçurum olduğunu
ele aldı.

Oandemi ve üretim aksaması
ile başlayan yüksek enflsyon ül-
keleri bozdu.

Milletler düzelen Ekonomik ger-
çeklere inanmıyor.

Gerçekler ve hisler arasında
ekonomik boşluklar var. 

Bazı ülkelerde, ekonomik ko-
şulların iyileştiğini gösteren veriler
ile ekonomiye ilişkin olumsuz al-
gılar arasında inanmayan geniş
bir kitle var. 

Birleşmiş Milletler Kalkınma
Programı (UNDP) tarafından geçen
ay yayınlanan en son 2023/24 İn-
sani Gelişme Raporu üzüntü, en-
dişe ve stres de yaygın bir artışı
belgeliyor.

2 sebep var.
Birincisi, insanlar, genel eko-

nomik koşullar düzelse bile eko-
nomik sıkıntılar çekerler. İkincisi,
bazı insanlar, koşulları iyileşse
bile, tehdit altında olma veya ge-
ride bırakılmış hissediyor.

Yapılabilecek bir şey var mı? 
Ekonomik politika yapıcıları

daha şeffaf olarak politikaları pay-
laşmak zorunda.

Ayrıca fakirlik ve açlık konuları
geniş kapsamlı ele alınmalı.

Yani sosyal politikalar iyileşme
hissedilene kadar yaygınlaşmalı.

Ekonomik gerçekler ve ekono-
mik duygular arasındaki yanlış al-
gılar değişmeli.

Örneğin, birçok ülkede, göç-
menlerin gerçek payı ile algılanan

pay arasında kabaca% 20'lik bir
fark olduğu görüldü.

Göçmen baskısı algısı değişmeli.
Yanlış algılamalar başkalarının

ne düşündüğü konusunda belir-
ginleşiyor.

Ayrıca raporda toplum içinde
kutuplaşmanın zorlukları ele alın-
malı ve aşılmalı deniliyor. Doğru
çünkü kimi muhalif gruplar kutu-
plaştırarak insanların birbirinden
ne kadar hoşlanmadığını abartma
eğiliminde.

Ekonomik gerçeklerin anlatıl-
masında başkalarının ne düşün-
düğü hakkındaki yanlış algıların
giderilmesi önemli.

Kasıtlı yanlış algılamalar ku-
tuplaşma sürer veya derinleşirse
zararlı olabilir.

Doğru bilgi sağlamak, gruplar
arası iletişim ve alışverişi teşvik
etmek.

Toplumsal huzur buna bağlı.
Ekonomiler süreç içinde düze-

lecek ve en az hasarla atlatmak
için çaba göstereceğiz.

Bizim birlik ve dirliğimiz diğer
milletlerden yüksek olduğu için
umudumuz da yüksek…
Not:
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-

met Şimşek ( @memetsimsek )
üst üste açıklamaları ile bu algıları
kırmak istiyor.  Adımlar Topluma
pozitif değişimi göstermesi açısın-
dan önemlidir.

Ayrıca 2024 için küresel ticarette
umut verici toparlanma bekleniyor.

Ticaret hacminde öngörülen%
2,6'lık bir büyüme ve 2025'te daha
da sağlam bir % 3,3'lük bir büyüme
olacağını tahmin ediliyor.

Dünya Ticaret Örgütü Raporu'na
göre, Dünya ticareti 2023'te% 9
arttı. Bu, büyük ölçüde uluslararası
seyahatin toparlanmasının ve dijital
olarak sunulan hizmetlere yönelik
artan talebin bir sonucu oldu.

AK Parti Kadın Kolları
81 ilde İsrail’i protesto etti

K Parti Genel
Merkez Kadın
Kolları Başkanı

Ayşe Keşir ve kadın kolları
üyeleri, AK Parti Genel Mer-
kezi önünde bir araya geldi.
"Anne katili İsrail", "İsrail
katliama son ver", "Ben bir
anneyim", "Filistin için tek
yüreğiz" yazılı pankartlar
taşıyan kadın kolları üye-
leri, "Kahrolsun İsrail",
"Anne katili İsrail", "Anneler
susmayacak", "Çocuklar
ölürken sessiz kalınmaz",
"İsrail katliama son ver"
sloganları attı. Burada basın
açıklaması yapan Keşir, İs-
rail'in saldırısı altındaki Fi-
listin'deki annelerin yaşa-
dığı zorluklara dikkati çe-
kerek, "Bizler karışmasın
diye çocuklarımızın defter-
lerine, kitaplarına isim ya-
zarken, Gazzeli anneler ce-
setleri teşhis edilebilsin diye
çocuklarının kollarına isim-
lerini yazıyor." dedi. Keşir,
İsrail'in Gazze'ye yönelik
saldırılarında günde yak-
laşık 63 kadının öldüğünü
ve bunların 37'sinin anne
olduğunu söyledi.

Kayıp ve akıbeti bilin-
meyen kadın sayısının 2
bini aştığına, Filistin'de sağ-
lık sisteminin çökmesi ne-

deniyle 60 bin hamile ka-
dının risk altında olduğuna
işaret eden Ayşe Keşir, her
gün 180 annenin ölümle
burun buruna doğum yap-
tığını da aktardı. Ayşe Keşir,
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın Birleşmiş
Milletler kürsüsünden ve
uluslararası platformlardan
savaşın ahlakına ve huku-
kuna vurgu yaptığını ha-
tırlatarak, "Sivillerin hedef
alındığı saldırıyı haklı gös-
terecek tek bir neden dahi
olamaz." ifadelerini kullan-
dı. Cumhurbaşkanı Erdoğan

ve eşi Emine Erdoğan'ın,
çocuk ve kadınlar başta ol-
mak üzere sivilleri korumak
için yaptığı pek çok girişi-
min dünyaya örnek oldu-
ğunu söyleyen Keşir, şöyle
devam etti: "Hamas'ın ateş-
kes masasına oturmayı ka-
bul etmesi gelecek için bir
umuttur. Ancak çağrıya rağ-
men özellikle Gazze ve Re-
fah'ta saldırılar artarak de-
vam ediyor. Biz anneler ola-
rak yine de İsrail'e bir kez
daha çağrıda bulunuyoruz,
onlardan ateşkes için bir
adım bekliyoruz. Yaşanan

tüm zulme, acıya rağmen,
eşini, evladını, ailesini kay-
betmesine rağmen, ülkesi
için, çocukları için dimdik
ayakta duran Filistinli an-
neler er ya da geç kaza-
nacak. 81 ilde aynı anda
yaptığımız bu çağrı, bu
haykırış önümüzdeki 2-3
gün boyunca illerimizde
devam edecek ve bizler
Anneler Günü'ne kadar
susmayacağız. Filistinli an-
neler için susmayacağız.
Tüm kadınları, tüm anne-
leri de bu haykırışa davet
ediyoruz." lANKARA-AA

A
AK Parti Kadın Kolları üyeleri, 81 ilde İsrail'in
Filistin'e yönelik saldırılarına tepki gösterdi.
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Ekonomik büyüme dünyayı
inandıracak mı?

AK Parti Balıkesir Mil-
letvekili Canbey,

"(Diplomasi Akademi-
si) Diplomatlarımızın
akademik donanımla-

rının geliştirilmesi,
yabancı etkilerden

uzak, yerli ve milli ni-
telikli akademik eği-

tim sağlanması amaç-
lanıyor." dedi.

Meclis Başkanlığına 8 Ma-
yıs'ta sunulan Dışişleri Teş-
kilatını Güçlendirme Vakfı
Kanunu Teklifi'nin ilk imza
sahibi AK Parti Balıkesir
Milletvekili Mustafa Can-
bey, AA muhabirine düzen-
lemeye ilişkin değerlendir-
mede bulundu. Türkiye'nin
261 dış temsilciliği ve kon-
süler misyonuyla dış tem-
silcilik sayısı bakımından
dünyanın en geniş diplo-
matik ağına sahip üçüncü
ülkesi olduğunu anlatan
Canbey, bunun Türkiye'nin
aktif dış politikasının bir
sonucu olduğunu vurgula-
dı. Canbey, son yıllarda
hem küresel hem bölgesel
gelişmelerin, aktif bir dış
politika izlemenin önemini
gösterdiğini ifade etti.

Türkiye'nin dünyadaki
meselelere bütüncül bir an-
layışla baktığının altını çizen
Canbey, "Artık Türkiye sa-
dece kendi bölgesiyle ilgi-
lenen değil; dünyadaki bü-
tün gelişmelere kulak ka-
bartan ve dünyanın huzuru
ve barışı için mücadele eden
bir ülke konumuna geldi.
Bizi yıllarca kapısında bek-
leten Avrupa bile artık Tür-
kiye'ye kulak kabartmak zo-
runda kaldı." değerlendir-
mesinde bulundu. Canbey,
Türkiye'nin güçlenmesinin,
yeni dış temsilcilikler aç-
masının ve dünya barışına
katkı sağlamasının önemine

işaret ederek, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın "Dünya, 5'ten büyük-
tür" vizyonuna işaret etti.
"Kanun teklifini
100'ü aşkın
milletvekilimizle
TBMM Başkanlığına
sunduk"

Türkiye'nin diplomatik
ağını güçlendirmesi ve Dış-
işleri Bakanlığının çalışma-
larını daha aktif hale geti-
rebilmesi için birtakım ih-
tiyaçların hasıl olduğunu
aktaran Canbey, "Teşkilatın
faaliyetlerinin güçlendiril-
mesi, personelinin temsil
kabiliyeti yüksek ve dona-
nımlı yetiştirilmesi, destek-
lenmesi ve kanun kapsa-
mında verilen faaliyetlerin
icrası amacıyla merkezi An-
kara'da olan Dışişleri Teş-
kilatı Güçlendirme Vakfının
kurulmasına ilişkin kanun
teklifini 100'ü aşkın millet-
vekilimizle TBMM Başkan-
lığına sunmuş bulunuyo-
ruz." diye konuştu. Vakfın
çalışmalarını Türkiye'nin
diplomatik anlamda daha
aktif hale gelebilmesi, Dış-
işleri Bakanlığı personelinin
kendini daha iyi yetiştire-

bilmesi için sürdüreceğini
anlatan Canbey şöyle de-
vam etti: "Bunun yurt dı-
şında örnekleri var; ABD'de
Una Chapman Cox Foun-
dation isimli bir kuruluş
var. Bu kurum, ABD Dışişleri
Bakanlığının kurumsal kap-
asitesinin artırılmasıyla Dış-
işleri personelinin eğitimiyle
ilgili çalışmalar yapıyor.
Özellikle ABD'de altı çizil-
mesi gereken mesele bunun
kurumsallaştırılmış olması
ve ABD Dışişleri Bakanlığına
önemli kazanımlar sağla-
ması. Biz de bu vakfı kura-
rak önümüzdeki dönemde
dünyadaki son gelişmelerle
daha fazla rekabet edebil-
mek, daha hızlı ve aktif ha-
reket edebilmek amacıyla
bu çalışmayı yapmayı plan-
lıyoruz. Bu vakfın yurt içi
örnekleri de var; TSK Güç-
lendirme Vakfı, Adalet Teş-
kilatını Güçlendirme Vakfı,
Türk Polis Teşkilatını Güç-
lendirme Vakfı."
"Kanun teklifi,
çarşamba günü
Plan ve Bütçe
Komisyonunda
görüşülecek"

Gelecek dönemde dip-

lomasinin güçlendirilme-
sine dönük olarak bir aka-
demi kurulmasının da tek-
lifin önemli amaçlarından
biri olduğunun altını çizen
Canbey, hem insan kay-
nağının çeşitlendirilmesi
hem de güçlendirilmesi
noktasında çok önemli ça-
lışmalar yapılacağını söy-
ledi. Türkiye'de çok kali-
teli üniversiteler olduğunu
kaydeden Canbey, sözle-
rini şöyle sürdürdü: "Dip-
lomatlarımızın yetişme-
siyle alakalı çok önemli
çalışmalar yapıyorlar. Üni-
versite sonrasında yüksek
lisans ve doktora aşama-
sında Diplomasi Akade-
misi mahiyetinde bir ça-
lışma yapılmış olacak.
Diplomatlarımızın akade-
mik donanımlarının ge-
liştirilmesi, yabancı etki-
lerden uzak, yerli ve milli
nitelikli akademik eğitim
sağlanması, bu kapsamda
master ve doktora çalış-
maları yapılması ve ulus-
lararası ilişkiler alanında
ülkemizin bakış açısını
yansıtan referans yayın-
ların geliştirilmesi ve çoğ-
altılması amaçlanıyor. Ül-
kemizde lisans eğitiminin
ardından bu alanda çalı-
şacak olan insan kaynağı,
Diplomasi Akademisi va-
sıtasıyla kendilerini geliş-
tirmeleri, dil eğitimi al-
maları, akademik olarak
kapasitelerini daha yukarı
çekebilmeleri noktasında
desteklenecek. Sonrasında
da ülkemize hizmet nok-
tasına gelmiş olacaklar."

Canbey, kanun teklifinin
gelecek hafta çarşamba
günü ana komisyon olarak
Plan ve Bütçe Komisyo-
nunda görüşüleceğini, Dış-
işleri Komisyonunda da tali
komisyon olarak ele alı-
nacağını, sonrasında da
Genel Kurula geleceğini
anlattı. lTBMM-AA

Diplomasi Akademisinde yüksek 
lisans ve doktora eğitimi verilecek
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Afrika ülkelerinin eski sö-
mürgecilerinden tazminat ta-

lepleri, Sao Tome'nin Porte-
kiz'den tazminat istemesiyle
yeniden gündeme geldi. Afri-

ka ülkeleri, geçmişte yaşanan
adaletsizliklerin tanınması ve

tazmin edilmesi yönündeki
taleplerini artırdı. 

Avrupa ülkeleri, 400 yılı aşkın süre 12,5
milyondan fazla Afrikalıyı gemilerle ka-
çırarak köle olarak sattı. Brezilya ve Ka-
rayipler gibi Amerika kıtasındaki ülkelere
getirilen Afrikalılar, temel insan hakla-
rından uzak koşullarda Avrupalı yerle-
şimciler için çalıştırıldı. Sao Tome, geçen
hafta sömürgeciliğin neden olduğu zararlar
için Portekiz'den tazminat talep edeceğini
açıkladı. Afrika'nın en yoksul ülkelerinden
Sao Tome'yi 1486-1975 yıllarında sö-
mürgeleri arasına dahil eden ve binlerce
insanı köleleştirme, mülklerini elinden
alma veya yerlerinden etme gibi yön-
temlere maruz bırakan Portekiz, aradan
geçen 50 yılın ardından sömürgecilik

geçmişini kabul ederek tazminat ödeye-
bileceğinin sinyallerini verdi. Portekiz
Cumhurbaşkanı Marcelo Rebelo de Sou-
sa'nın, 23 Nisan'da, ülkesinin transatlantik
köle ticareti ve sömürge döneminde işle-
nen suçlardan sorumlu olduğunu ve taz-
minat ödenmesi gerektiğini söylemesinin
ardından Sao Tome, tazminat talebi
planını bildirdi. Portekiz, Angola, Cape
Verde, Gine-Bissau ve Mozambik dahil
olmak üzere Afrika'daki sömürgeciliği sü-

recinde, mülksüzleştirme ve kültürel yı-
kıma yol açtı. Yaklaşık 6 milyon Afrikalı
kaçırıldı ve Portekiz gemileriyle Atlantik'in
karşısına zorla taşınarak başta Brezilya
olmak üzere birçok ülkeye köle olarak
satıldı. Haiti'de sivil toplum örgütleri,
Fransa'dan, "bağımsızlığını tanıması kar-
şılığında" aldığı milyarlarca dolarlık taz-
minatı geri ödemesini talep ediyor. Haiti,
300 yıllık sömürgeciliğin ardından 1804'te
bölgede bağımsızlığını kazanan ilk ülke

olmuştu. Bağımsızlığın ilan edilmesinden
sonra 1825'te Haiti'yi tanıyan Fransa, ba-
ğımsızlık sonrası kaybedilen gelirleri için
bu ülkeyi 1947'ye kadar yıllık olarak öde-
necek ağır tazminatlara zorlamıştı.
Almanya soykırımı
kabul etti

Almanya, 2021'de Namibya'ya, orada
gerçekleştirdiği soykırım için 1,1 milyar
avro ödemeyi kabul etti. Namibya'nın
Almanya'nın Güneybatı Afrika sömürge-
lerinden olduğu 1904-1908 döneminde,
ülkenin iki büyük topluluğu Herero ve
Nama halklarının çıkardıkları isyanları
bastırmak için on binlerce kişi öldürüldü.
Bölgede yaşayan 65-80 bin Herero ile 20
bin Nama'nın neredeyse yarısının öldüğü
tahmin ediliyor. Nijer'de 26 Temmuz
2023'te yönetime el koyan askeri hükümet,
"doğal kaynaklarının bir asırdan fazla
süren sömürge ve yağması için" Fransa'dan
tazminat ödemesini istiyor. Ülkede yetki-
liler, Afrika'nın yakın tarihine ilişkin tüm
arşiv verilerinin inceleneceğini ve Fran-
sızların Nijer'e karşı biriktirdiği tüm borç-
ların ödenmesi için ayrıntılı program ha-

zırlanacağını söylüyor. Tazminat talepleri
Afrika ülkeleri için geniş bir gündem
oluştururken, Avrupa ülkeleri bu konuda
farklı tutumlar sergiliyor.

İngiltere bu konuda adım atmaktan
kaçınırken, Fransa, Almanya ve Hollan-
da'nın sömürgecilik döneminde işlenen
suçlar için sorumluluk aldığı görülüyor.
Afrika ve Karayip ülkeleri, 2023'te Gana'da
düzenlenen bir zirvede, Afrika Birliğinin
Karayip ülkeleriyle ortaklık kurup Avrupa
ülkelerini "tarihi kitlesel suçlar" için ödeme
yapmaya ikna etmek üzere "birleşik bir
cephe" oluşturmasıyla, kölelik için tazminat
arayışına yönelik küresel bir hareket baş-
latmıştı. Afrika Birliğinin 55 üyesi ile 20
ülkeden oluşan Karayip Topluluğu (Ca-
ricom) arasındaki ortaklık, eski köle sahibi
ülkelere tazminat hareketine katılmaları
için yapılan baskıyı artırmayı amaçlıyor.
Bu kapsamda Afrika ülkelerinin, "dava
seçeneklerini" araştıracağı ve "Afrikalılara
yönelik köleleştirme eylemlerinin işlen-
dikleri dönemde ciddi insan hakları
ihlalleri teşkil edip etmediğini" değerlen-
dirmek üzere Birleşmiş Milletler ile çalı-
şacağı duyurulmuştu. lANKARA-AA
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DR. ADAM McCONNEL

merikalı akademisyen Dr.
Adam McConnel, Amerikan
üniversitelerindeki protes-

toların, UAD davasının ve Amerika'nın
yasaklamaya çalıştığı TikTok gibi sosyal
medya platformlarının ABD ve İsrail'in
söylem gücünü nasıl zedelediğini AA
Analiz için kaleme aldı.

İsrailli yazar ve akademisyen A.B.
Yehoshua'nın kısa öyküsü "Facing the
Forests" [1] İsrail-Filistin çatışması
hakkında bir alegoridir. Yehoshua,
1963 yılında yayımlandığında tartış-
malara yol açan öyküsünde İsrail'in
başkalarından alınan topraklar üzerinde
kurulduğu gerçeğini gözler önüne se-
riyor. Öyküdeki “orman” imgesi İsrail
devletini ve toplumunu temsil eder ve
öykünün isimsiz İsrailli kahramanı or-
manda yangın çıkmamasını sağlamakla
görevlidir. Hikayedeki Filistinlilerden
sadece “Araplar” olarak bahsediliyor
ve hikayenin sonlarında ormanın bir
Arap köyünün kalıntıları üzerine inşa
edildiği ortaya çıkıyor.

75 yıldır dünyanın en çekişmeli ça-
tışmalarından biri olan İsrail-Filistin
çatışmasında bir dönüm noktasına ta-
nıklık ediyor gibiyiz. İsrail devletinin
Gazze'ye yönelik korkunç ve kanlı yı-
kımı ve hem İsrail hem de ABD siyasi
liderliklerinin gösterdiği uzlaşmazlık,
sadece ABD kampüslerinde yaygın
protestolara değil, dünya çapında öf-
keye ve Güney Afrika'nın İsrail'e karşı
Uluslararası Adalet Divanı'nda (UAD)
açtığı resmi davaya yol açtı.

Bu hesaplaşmanın gerçekleşmesi
uzun zaman aldı. Daha önceki bir yo-
rumumda da belirttiğim gibi,[2] ABD
Başkanı Harry Truman ABD'nin İsrail'i

destekleme politikasını 1948'de oy
toplamak için oluşturmuştu. Bu destek,
ABD'nin Doğu Akdeniz'e yönelik dış
politikasında daha sonra birçok tavize,
çok sayıda savaşa ve felakete ve niha-
yetinde mevcut krize ve protesto ha-
reketine yol açtı.
Gazze ve TikTok: ABD
ve İsrail söylem gücünü
kaybediyor

ABD kampüslerini kasıp kavuran
protestolar akla hemen 1960'ların son-
larında ABD kampüslerinde patlak ve-
ren kargaşayı getirdi.[3] Bu protestolar
özellikle dönemin yeni iletişim aracı
olan televizyon tarafından körüklen-
mişti. Vietnam Savaşı, savaş alanında
filme çekilen ve aynı gün televizyon
aracılığıyla vatandaşlara sunulan ilk
savaştı. Bunun sonucunda ABD'nin Vi-
etnam'daki politikalarına ilişkin ka-
muoyu algısı olumsuza döndü ve
savaşa karşı muhalefet yoğunlaştı.

Bunun uzun vadeli sonucu, ABD
hükümetinin daha sonraki çatışmalarda
medya söylemini kontrol etmeye yoğun
önem vermesiydi. Bu da 1991'deki 1.
Körfez Savaşı'nda çok belirgin bir şe-
kilde ortaya çıkan muhabirlerin as-
kerlerin yanına “yerleştirilmesi” gibi,
ABD hükümetinin istediği mesaj ve
görüntülerin medya tüketicileri tara-
fından karşılaşılan ve sindirilenler ol-
masını sağlamaya yönelik çeşitli tek-
niklerin ortaya çıkmasına neden oldu.
1990'ların başında internetin kamusal
kullanıma açılmasıyla birlikte, bilgi
yayma ve kontrol için yeni fırsatlar
ortaya çıktı ve ABD, yaygın olarak

“bilgi savaşı” olarak bilinen sürecin
ön saflarında yer almaya devam etti.

TikTok bizi 1960'lardaki televizyonun
durumuna geri götürmüş gibi görünüyor.
TikTok ABD hükümetinin kontrolü dı-
şında olduğu için uzun süredir yasak-
lanması yönünde çağrılara yol açıyor.[4]
İsrail'in son 6 ayda Gazze'de gerçekleş-
tirdiği eylemler TikTok üzerinden filt-
relenmeden tüm dünyaya yayınlandı
ve bu da dünya kamuoyunun İsrail'e
karşı dönmesinde önemli bir etken oldu.
Şaşırtıcı olmayan bir şekilde, ABD Kon-
gresi'nin TikTok'u yasaklama çabaları,
Çin devletinin TikTok ve Gazze'yi Ame-
rikan toplumunda kargaşa yaratmak
için kullandığı iddiaları nedeniyle önemli
ölçüde hızlandı.[5] Öğrenciler protes-
tolarını organize etmek için çeşitli sosyal
medya uygulamaları kullanıyor, ancak
TikTok İsrail yanlısı grupların ilgi odağı
olmaya devam ediyor.
Güney Afrika ve
uluslararası protesto
hareketleri

Güney Afrika'nın eski apartheid re-
jimine karşı yürütülen uluslararası kam-
panya, İsrail'in Gazze'deki eylemlerine
karşı dünya çapında devam eden pro-
testoları gözlemlerken akla gelen bir
diğer protesto hareketidir. Güney Afri-
ka'nın İsrail'e karşı Uluslararası Adalet
Divanı'nda (UAD) açtığı davaya çok az
değinilse de Güney Afrika'nın müda-
halesinin önemi, on yıllar boyunca bu
topluma hakim olan ırkçı apartheid re-
jimine son vermek için verilen uzun
mücadeleden kaynaklanıyor. Birçok Gü-
ney Afrikalı, Filistinlilerin hak ve kendi

kaderlerini tayin etme mücadelesi ile
Güney Afrikalı siyahların hak ve kendi
kaderlerini tayin etme mücadelesi ara-
sında bir paralellik görüyor[6].

Aslında bu uzun mücadelenin simge
ismi Nelson Mandela ve bağlı olduğu
parti Afrika Ulusal Kongresi (ANC) bir
zamanlar silahlı militanlardı. Mandela
ve ANC komünist bloktan destek aldığı
için Güney Afrika'nın apartheid rejimi
Soğuk Savaş sırasında ABD'den destek
aldı. Mandela ve ANC'nin lider kadro-
sunun çoğu 1960'lardan 1990'a kadar
hapiste kaldı. Ancak 1970'ler ve 1980'ler-
de apartheid rejimine karşı uluslararası
aktivizmdeki artış Güney Afrika'yı parya
bir rejim, Mandela'yı ise uluslararası
bir kahraman haline getirdi.[7] Aynı
şey şimdi Gazze konusunda ve bir kez
daha ABD hükümetinin çabalarına rağ-
men gerçekleşiyor.
Truman'ın hayaleti

Yehoshua'nın öyküsü, isimsiz Arap
ormanı yaktıktan sonra basit bir ifadeyle
sona erer: “Ve bundan sonraki tüm
günler ve geceler de böyle olacak.”
Belki 1960'ların başında vicdanlı bir
İsrailli entelektüel için durum böyle
görünüyordu ama Herakleitos'un 2500
yıl önce belirttiği gibi, hiçbir şey sonsuza
kadar aynı kalmaz. Eninde sonunda
Filistinliler kendi kaderlerini tayin etme
hak ve iddialarını ortaya koyacak araç-
ları geliştirecek; eninde sonunda İsrail'in
başka halklardan alınan topraklar üze-
rinde kurulduğu gerçeği ön plana çı-
kacak; eninde sonunda Truman'ın
1948'de oy için yaptığı seçimin so-
nuçları gerçekleşecekti.

Şimdi, ulusal seçimlere sadece 6 ay
kalmışken Truman'ın Demokrat Partisi,
İsrail'in alenen suç teşkil eden davra-
nışlarını hoş görme isteğini inatla sür-
düren daha yaşlı bir kuşak ile bu tür
eylemleri kabul edebilecek herhangi
birinin varlığından dehşete düşmüş
daha genç bir kuşak arasında keskin
bir şekilde bölünmüş durumda.[8] Ve
Donald Trump bundan en çok fayda-
lanan kişi gibi görünüyor.

[1] Miriam Arad'ın İngilizce çevirisi ilk
olarak 1970 yılında yayımlanmış, ancak
1978 yılında Mentor Books'tan çıkan New
Writing from Middle East adlı antolojide
yeniden basılmıştır, pp. 225-247.

[2] https://www.aa.com.tr/en/
analysis/ opinion-us-and-the-palesti-
ne-israel-quandary-policy-inertia-and-
the-dictates-of-logic/3055622

[3] https://www.kent.edu/may-4-
historical-accuracy

[4] https://www.npr.org/2023/05/
18/1176805559/montana-tiktok-ban

[5] https://twitter.com/hakanco-
pur1/ status/1783312265296433462

[6] https://www.nytimes.com/
2024/ 01/12/world/middleeast/isra-
el-icj-genocide-south-africa.html

[7] https://www.bbc.com/news/
magazine-25256818

[8] https://www.nytimes.com/
2024/ 04/30/us/politics/biden-isra-
el-college-protest.html

Mütercim: Hatice Karahan
[Dr. Adam McConnel, 9 yıl

boyunca Türk Tarihi dersleri
verdiği Sabancı Üniversitesinde
Tarih alanında yüksek lisans ve
doktora derecesine sahiptir.]
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Ulusal seçimlere sadece 6 ay kalmışken Truman'ın Demokrat Partisi, İsrail'in alenen suç teşkil eden davranışlarını inatla hoş gö-
ren daha yaşlı bir kuşak ile bu tür eylemlerden dehşete düşmüş genç bir kuşak arasında keskin bir şekilde bölünmüş durumda.

ABD ve İsrail söylem gücünü kaybediyor:
Üniversite protestoları ve TikTok yasakları

Afrika ülkeleri eski sömürgecilerinden tazminat istiyor
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Borrell’e göre
İspanya, İrlanda,
Malta ve Slovenya
Filistin’i tanıyacak

Beyaz Saray: İsrail, ihtiyacı olan
silahların büyük kısmını hala alıyor
Beyaz Saray Ulusal Güvenlik
İletişim Danışmanı John Kirby,
"İsrail’e silah sevkiyatları hala
yapılıyor ve onlar kendilerini
savunmak için (silahların) her
şeyin büyük kısmını alıyor." dedi.
Kirby, Washington’da gazeteci-
lere yaptığı açıklamada, herkesin
silah sevkiyatının durdurulması
hakkında konuştuğunu söyledi.
“İsrail’e silah sevkiyatları hala
yapılıyor ve onlar kendilerini
savunmak için (silahların) her
şeyin büyük kısmını alıyorlar.”
diyen Kirby, Kongreden ek ta-
leplerle elde ettikleri her kuruşu
İsrail’in ihtiyaç duyduğu kabili-
yetleri sağlamak üzere harcama
taahhüdünde bulunduklarını ve
bu taahhütlerini sürdüreceklerini
vurguladı. Kirby, Refah kentine
kapsamlı bir kara operasyonu
düzenlemesi konusunda alter-
natif sunmak amacıyla İsrail'e
Hamas liderlerine ilişkin istih-
barat sağladıklarını belirterek,

"Onların ayrıca (Hamas'ın Gaz-
ze'deki lideri Yahya) Sinvar gibi
liderleri hedef almasına yardımcı
olabiliriz ki açıkçası bunu İsra-
illilerle sürekli yapıyoruz." ifa-
desini kullandı. Bunun üzerine
basın mensuplarının yönelttiği
soruları geçiştiren Kirby, ifadesini
değiştirerek, "Operasyon güven-
liği için terörle mücadeleye nasıl
destek verdiğimizin ayrıntılarına
girmeyeceğim." dedi. Kirby, "On-
lara spesifik hedeflemede yar-
dım ettiğimizi söylemedim.
Hamas liderlerini takibe devam
etmeleri için gerekli koşulları
sağlamaya yardımcı olabiliriz
ve onlarla terörle mücadelede
müthiş bir işbirliğimiz var."
şeklinde konuştu. ABD Ulusal
Güvenlik Konseyi, AA muha-
birinin Hamas liderlerinin hedef
alınması için Tel Aviv yöneti-
mine istihbarat sağlanmasına
ilişkin açıklama talebine dönüş
yapmadı. lİSTANBUL-AA

Eurovision Şarkı Yarışması’na
katılımı protestolara neden
olan İsrail finalde yarışacak

BM İnsani İşler Koordinasyon
Ofisi Gazze Bölge Ofisi Başkanı
Petropoulos, "Gazze'deki mevcut
durum, benzeri görülmemiş acil
durum seviyelerine ulaştı." dedi.
Birleşmiş Milletler (BM) İnsani
İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA)
Gazze Bölge Ofisi Başkanı Ge-
orgios Petropoulos, ve BM Ço-
cuklara Yardım Fonunun (UNI-
CEF) Gazze Şeridi'ndeki Kıdemli
Acil Durum Koordinatörü Ha-
mish Young, BM Cenevre Ofisi-
nin haftalık basın toplantısına
çevrim içi katılarak İsrail'in yo-
ğun saldırıları altında bulunan
Gazze'deki son duruma ilişkin
değerlendirmelerde bulundu.
"Gazze'deki mevcut durum, ben-
zeri görülmemiş acil durum se-
viyelerine ulaştı." ifadesini kul-
lanan Petropoulos, İsrail'in, Gaz-

ze'nin güneyindeki Refah kentine
düzenlediği saldırıların yanı sıra
buradaki insanlara yönelik tah-
liye talebinin, birçoğu daha önce
çok kez yerinden edilmiş olan
en az 110 bin kişinin zorla ye-
rinden edilmesiyle sonuçlandı-
ğını belirtti. Petropoulos, Refah
Sınır Kapısı'nın İsrail güçlerince
kapatılmasının, insani faaliyetler
için yakıt ve kritik insani mal-
zemelerin girişini kısıtladığını
söyledi. "İnsani yardım operas-
yonları yakıt olmadan sürdürü-
lemez. Yakıt ikmali derhal ye-
niden başlatılmazsa insani yar-
dım, iletişim ve bankacılık faa-
liyetleri birkaç gün içinde dura-
cak." diyen Petropoulos, yakıtın
bulunamamasının, hayati önem
taşıyan tüm sektörleri etkileye-
ceğini kaydetti. lCENEVRE-AA
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Gazze'de "soykırım" dahil
savaş suçları işlemeyi sür-
dürmekle suçlandığı dönem-
de İsveç'in Malmö kentinde
düzenlenen 2024 Eurovision
Şarkı Yarışması'na katılma-
sına izin verilmesi protesto-
lara neden olan İsrail'in fi-
nallerde yarışacağı bildirildi.
Malmö'de dünkü ikinci yarı
final esnasında aralarında
İsveçli iklim aktivisti Greta
Thunberg'in de olduğu bin-
lerce gösterici, Ukrayna'ya
saldırısı nedeniyle Rusya ya-
rışmaya alınmazken İsrail
konusunda çifte standart uy-
gulanmasını protesto eder-
ken İsrail temsilcisi Eden
Golan'ın 7 Ekim'e atıf yaptığı
düşünülen "Hurricane" şar-
kısının 11 Mayıs'ta düzen-
lenecek finalde yarışacağı
açıklandı. İkinci yarı final
öncesinde 2003'te "Everyway
That I Can" ile Eurovision

birincisi olan Sertap Erener,
sahneye çıkarak şarkısını
seslendirdi. Kurallar gereği
Avrupa'daki "büyük" ülkeler
Almanya, Fransa, İngiltere,
İtalya ve İspanya, doğrudan
finallerde yarışırken diğer
katılımcıların yarı final en-
gelini aşmaları gerekiyor. Fi-
nalde bu 5 "büyük" ülke ve
İsrail'e ilaveten Ukrayna, Yu-
nanistan, Hırvatistan, Kıbrıs
Rum kesimi, İrlanda, Eston-
ya, Sırbistan, Lüksemburg,
İsviçre, Portekiz, Letonya,
Gürcistan, Slovenya, Avus-
turya, Ermenistan, Litvanya,
Hollanda, Finlandiya, Norveç
ve ev sahibi İsveç yarışacak.
Bu arada Belçika'da Flaman-
ca yayın yapan devlet tel-
evizyonu VRT, Eurovision'ın
ikinci yarı finalinin başında
yayınını durdurarak İsrail'in
Gazze'deki saldırılarını pro-
testo etti. lANKARA-AA

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve
Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi
Josep Borrell, İspanya, Malta, İrlanda
ve Slovenya'nın Filistin devletini ta-
nıyacağını söyledi. Borrell, İspanya'nın
yerel radyolarından RNE'de dün
gece geç saatlerde katıldığı yayında
İspanya, İrlanda, Slovenya ve diğer
AB ülkelerinin Filistin devletini ta-
nıyacağı tarihin belli olup olmadığı
sorusunu yanıtladı. "Biliyorum çünkü
bana da (Jose Manuel) Albares (İs-
panya Dışişleri Bakanı) söyledi. İs-
panya 21 Mayıs'ta Filistin'i tanıyacak."
diyen Borrell, Malta, İrlanda ve Slo-
venya'nın da Filistin'i tanıyacağını
kaydetti. Borrell, "Belçika'nın şu anda
tanımayacağını biliyorum ama yine
de bu olasılık da mevcut." diye ko-
nuştu. Filistin devletinin sınırlarıyla
ilgili bir soruya ise Borrell, "Bunu
kendimiz yaratacak değiliz. BM ka-
rarlarında zaten belli." cevabını verdi.
Borrell "İsrail ve Filistin sorununda
müzakere edilmiş ve barışçıl olan
çözümleri reddedenleri eleştirmek
gerektiğini" vurgulayarak, şöyle de-
vam etti: "Tüm hayatımız boyunca
böyle mi olacak? (İsrail Başbakanı
Binyamin) Netanyahu, barış çözüm-
lerini eleştirmiyor, karşı çıkıyor. Ulus-
lararası toplum Netanyahu'dan Re-
fah'a girmemesini istedi ama bu çağ-
rıyı dinlemedi." Borrell, İsrail ile Ha-
mas arasındaki savaşın dünya ge-
nelinde sonuçlarının olacağını, gerek
ABD gerekse Batı dünyasındaki se-
çimlere de etki edeceğini kaydetti.
Borrell ayrıca üniversite öğrencilerinin
başlattığı Filistin'e destek eylemlerinin
tüm Batı dünyasına yayılacağını sa-
vundu. İspanya'nın öncülük ettiği
ve lobi çalışmaları yürüttüğü Filistin
devletinin tanınması girişimine İr-
landa, Slovenya, Malta ve Norveç'in
destek verdiği biliniyor. Filistin dev-
letini halihazırda Bulgaristan, Polonya,
Çekya, Romanya, Slovakya, Maca-
ristan, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi
ve İsveç olmak üzere 8 AB üyesi ta-
nıyor. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik
Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep
Borrell de bazı AB ülkelerinin Filistin'i
resmi olarak tanımasını beklediğini
ifade etmişti. lBRÜKSEL-AA
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BM: Gazze’deki mevcut durum, benzeri
görülmemiş acil durum seviyelerine ulaştı

Hamas'ın İsrail ile esir takası
mutabakatı için 12 haftalık ateş-
kes istediği, Tel Aviv yönetiminin
ise buna karşı çıktığı belirtildi.
Adı açıklanmayan ABD'li yet-
kililer İsrail ile Hamas arasındaki
dolaylı esir takası müzakerele-
rine ilişkin CNN'e değerlendir-
melerde bulundu. Müzakere-
lerde önemli engellerden birinin
de geçici ateşkesin süresi olduğu
ifade edildi. Hamas'ın 12 haf-
talık ateşkes talep ettiği, İsrail'in

ise Gazze'ye saldırıların "kalıcı
durdurulmasından farklı olma-
yacağı" iddiasıyla bunu kabul
etmediği kaydedildi. Tel Aviv
yönetiminin aylarca sürecek bir
ateşkesin İsrail ordusunun Gaz-
ze'ye saldırıları yeniden başla-
tılmasını zorlaştıracağına inan-
dığı belirtildi. İsrail tarafının
daha önceki müzakerelerde 6
haftalık geçici ateşkes önerdiği
belirtiliyor. Mısır ile Katar ara-
buluculuğunda hazırlanan yeni

ateşkes ve karşılıklı esir takası
mutabakatı müzakereleri 8-9
Mayıs'ta Kahire'de yapılmıştı.
Mısır basını, Hamas ile İsrail
heyetlerinin iki gün süren mü-
zakere turundan sonra istişare
amacıyla dün Kahire'den ayrıl-
dığı bildirmişti. İsrail basını,
esir takası müzakerelerinde Ha-
mas ve İsrail heyetleri arasında
çözülmesi mümkün olmayan
anlaşmazlıklar olduğunu yaz-
mıştı. lANKARA-AA
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BD'deki üniversi-
telerin birçoğun-
da yönetimlerin

talebiyle polisin müdahale ettiği
protestolarda şimdiye kadar 2
bin 500'den fazla kişi gözaltına
alındı. Dünyanın dört bir ya-
nındaki üniversitelerde öğren-
ciler, Columbia Üniversitesi'nde
başlayan gösterilere destek ver-
mek ve İsrail'in Gazze'ye saldı-
rılarını protesto etmek amacıyla
kampüslerinde toplanıyor. Av-
rupa ülkelerindeki üniversite
protestoları, Hamas'ın "ateşkes
önerilerine" onay verdiğini du-
yurması sonrasında İsrail'in, Re-
fah'taki saldırılarına devam kararı
almasının ardından Filistin des-
tekçisi gösterilerin odak noktası
haline geldi.

Finlandiya: Finlandiya'daki
Helsinki Üniversitesi'nde Filistin'e
destek gösterileri düzenledi. Üni-
versite yönetiminin İsrailli eğitim
kurumlarıyla tüm öğrenci deği-
şim anlaşmalarını ve araştırma
işbirliğini sonlandırmasını talep
eden öğrenciler, ilişkiler kesilene
kadar gösterilerini sürdürecek-
lerini açıkladı.

Danimarka: Danimarka'daki
Kopenhag Üniversitesi'nde
ABD'nin Güney California Üni-
versitesi'nde düzenlenen Filistin'e
destek gösterilerinin polis tara-
fından dağıtılmasına tepki gös-
teren öğrenciler, dayanışma ama-
cıyla kampüste kamp kurdu.
Güney California Üniversitesi'nde
polis, Filistin'e destek veren öğ-
rencileri uzaklaştırarak kampüs-
teki Gazze Dayanışma Kampı'nı

kaldırmıştı.
İngiltere: Dünyanın geri ka-

lanındakilere benzer şekilde pro-
testolar, İngiltere'deki Oxford,
Cambridge, University College
London (UCL), Newcastle, Shef-
field, Warwick, Birmingham, Li-
verpool ve Manchester üniver-
sitelerinde de sürüyor. Newcastle
Üniversitesi'nde yaklaşık 50 öğ-
rencinin katıldığı protestolarda
üniversiteye "İsrail'le ilişkileri
kesme" çağrısı yapıldı. Öte yan-
dan İngiltere Başbakanı Rishi
Sunak, ülkedeki üniversitelerde
süren Filistin'e destek eylemle-
rine tepki göstererek "Üniversi-
telerde bir grup azınlık, diğer
öğrencilerin eğitimini ve yaşan-
tısını etkiliyor." dedi.

İspanya: İspanyol Üniversi-

teleri Rektörler Konferansı'nda
(Crue) "barıştan yana olmayan
İsrailli eğitim kurumlarıyla iliş-
kileri kesme" kararı alındı.
Crue'dan yapılan yazılı açıkla-
mada, "Barış ve uluslararası in-
sancıl hukuka uyum konusunda
kesin bir kararlılık ifade etmeyen
İsrail üniversiteleri ve araştırma
merkezleriyle yapılan işbirliği an-
laşmalarını gözden geçirmeyi ve
uygun olduğunda askıya almayı
taahhüt ediyoruz." ifadesi kulla-
nıldı. Bask, Navarra, Aragon, En-
dülüs ve Katalonya gibi İspan-
ya'nın diğer bölgelerindeki bazı
üniversitelerde devam eden gös-
terilerde öğrencilere profesörler
ve üniversite yönetimi de destek
veriyor. İspanya'da üniversite pro-
testoları, 29 Nisan'da Valencia

Üniversitesi'nde başlamıştı.
İsviçre: İsviçre'deki Cenevre

ve Lozan üniversitelerinde İsra-
il'in Gazze'ye yönelik saldırılarına
tepki göstermek ve ABD ile Av-
rupa'daki üniversitelerde Filistin
için yapılan protestolara destek
olmak amacıyla düzenlenen gös-
teriler sürüyor. Lozan Üniversi-
tesi'nde 2 Mayıs'ta, Cenevre Üni-
versitesi kampüsünde 7 Mayıs'ta
başlayan Filistin yanlısı gösteriler
aralıksız devam ediyor. Yüzlerce
öğrenci ve akademisyenin ka-
tıldığı eylemlerde üniversite yö-
netiminden İsrail kurumlarına
karşı akademik boykot ve Gaz-
ze'de yaşananlar karşısında net
tavır alması bekleniyor.

Avusturya: Avusturya'daki Vi-
yana Üniversitesi'nde Filistin'e

destek gösterisinin gece polis
müdahalesiyle sonlandırılması
protesto edildi. Viyana Üniversi-
tesi yakınlarındaki Votiv Kilise-
si'nin önünde toplanan çok sayıda
gösterici, barışçıl şekilde süren
kampüs eyleminin polis gücüyle
dağıtılmasına tepki gösterdi.

Hollanda: Hollanda'da 6 Ma-
yıs'ta Amsterdam Üniversitesi'nde
başlayan ve Utrecht Üniversitesi
öğrencilerinin de katıldığı Filistin'e
destek gösterileri devam ediyor.
Amsterdam Üniversitesi'nin Roe-
terseiland kampüsünde toplanan
binlerce gösterici, polis tarafından
engellenmeleri üzerine kampüs-
ten şehir merkezine doğru yü-
rüyüşe geçti. Göstericiler, "Re-
fah'tan ellerini çek", "İşgali dur-
dur", "Amsterdam, soykırıma ha-
yır diyor" ve "Birleşmiş halk asla
yenilmez" sloganları attı.

Fransa: Fransa'nın başkenti
Paris'te polis ekipleri, Sorbonne
Üniversitesi'nin önünde toplanan
Filistin destekçisi öğrencilere
karşı biber gazı kullandı. Sor-
bonne Üniversitesi'nin amfisinde
kamp kuran eylemciler, üniver-
site yönetiminin Gazze'deki "soy-
kırıma" katkı sağlayan üniversite
ve firmalarla ortaklıklarına son
vermesini talep etti. "Refah, he-
pimiz seninleyiz", "Hepimiz Gaz-
ze'nin çocuklarıyız" ve "Cezayir
kazandı, Filistin de kazanacak"
sloganları atan öğrenciler, Gaz-
ze'de derhal ateşkes sağlanmasını
istedi. lANKARA-AA

A ABD'nin Columbia Üniversitesi'nde nisan ortalarında başlayan ve dünyanın dört
bir yanına yayılan Filistin'e destek gösterilerinin yeni merkezi Avrupa kıtası oldu.

ABD’de başlayıp dünyaya yayılan öğrenci
protestolarının yeni merkezi Avrupa
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Hamas’ın esir takası için 12 haftalık ateşkes talep ettiği İsrail’in ise karşı çıktığı bildirildi
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İttifak Türkiye Futbol Federasyo-
nu (TFF) Profesyonel Fut-
bol Disiplin Kurulu (PFDK),
Fenerbahçe Kulübü Başka-
nı Ali Koç'a 60 gün, İstan-
bulspor Kulübü Başkanı
Ecmel Faik Sarıalioğlu'na
da 45 gün hak mahrumi-
yeti cezası verdi. TFF'den
yapılan açıklamaya göre
kurul; Fenerbahçe Kulübü
Başkanı Ali Koç'a 3 Mayıs
tarihinde düzenlediği basın
toplantısında yaptığı açık-
lamaları sebebiyle sport-
menliğe aykırı hareketten
60 gün hak mahrumiyeti
ve 520 bin lira para cezası
verilmesine karar kıldı.
PFDK, İstanbulspor Kulübü
Başkanı Ecmel Faik Sarıa-
lioğlu'na da 2 Mayıs tari-
hindeki basın toplantısında
yaptığı açıklamaları nede-
niyle sportmenliğe aykırı
hareketten 45 gün hak
mahrumiyeti ve 400 bin
lira para cezası verdi. Fe-
nerbahçe, Galatasaray, Be-
şiktaş, Trabzonspor, MKE
Ankaragücü, Mondihome
Kayserispor, Yılport Sam-
sunspor, Atakaş Hatayspor

ve TÜMOSAN Konyaspor'a
da PFDK tarafından çeşitli
sebeplerle para cezası ve-
rildi. Disiplin Kurulu, Fe-
nerbahçe'ye çirkin ve kötü
tezahürattan 560 bin lira,
saha olayları sebebiyle 112
bin lira ve başkan Ali
Koç'un açıklamalarının ku-
lüp sosyal medyasında yer
almasından dolayı da 400
bin lira olmak üzere top-
lam 1 milyon 72 bin lira
para cezası verilmesini ka-
rarlaştırdı. Kurul, Beşiktaş'a
taraftarlarının neden ol-
duğu saha olayları sebe-
biyle 112 bin lira, Galata-
saray'a sportif ekipman ta-
limatına aykırılık nedeniyle
112 bin lira, Trabzonspor'a
çirkin ve kötü tezahürat
sebebiyle 500 bin lira, saha
olayları dolayısıyla da 168
bin lira olmak üzere top-
lam 668 bin lira para cezası
verdi. MKE Ankaragücü
462 bin lira, Mondihome
Kayserispor 112 bin lira,
Yılport Samsunspor 168
bin lira, Atakaş Hatayspor
112 bin lira, TÜMOSAN
Konyaspor da 292 bin lira

para cezasına çarptırılan
ekipler oldu. Kurul tara-
fından Bitexen Antalyaspor
Teknik Direktörü Sergen
Yalçın'a hakem ve diğer
müsabaka görevlileri hak-
kındaki açıklamaları sebe-
biyle 200 bin lira ceza ke-
silirken, Antalyasporlu fut-
bolcu Van de Streek de ra-
kibine yaptığı ciddi faulü
nedeniyle 2 resmi müsa-
bakadan men edildi.
Vanspor FK
hükmen mağlup
sayıldı

TFF 2. Lig Beyaz Grup'ta
son hafta mücadelesinde
Bursaspor ile karşılaşan
AcnTurk Sigorta Vanspor
FK, sahadan çekildiği için
PFDK'ye sevk edilmişti. Ku-
rul, Vanspor FK'nin 3-0 hük-
men mağlup ilan edilmesine
karar verirken, 3 puanının
da silinmesine hükmetti.
Sezonu 78 puanla ikinci sı-
rada tamamlayan Vanspor
FK'nin alınan karar sonra-
sında puanı 75'e düşse de
sıralamadaki yeri değişme-
di. lİSTANBUL-AA

Gol çok, kupa yok:
HARRY KANE
İngiliz futbolunun yetiştirdiği
en önemli golcüler arasında
yer alan Bayern Münih'in
forveti Harry Kane, her se-
zon sergilediği etkileyici ve
istikrarlı bireysel performan-
sa rağmen kariyeri boyunca
kupa kazanma başarısı gös-
teremedi. Altyapısından ye-
tiştiği Tottenham'da geçirdiği
kupasız yılların ardından
Almanya'nın "kupa canavarı"
Bayern Münih'e transfer
olan Kane, profesyonel ka-
riyerindeki 14. sezonda da
hasretine son veremedi. Ka-
ne'in sezon başında transfer
olduğu Bayern Münih, mü-
cadele ettiği 4 kulvarda da
havlu attı. Sezon başında
oynanan Almanya Süper
Kupa'da Leipzig'e yenilen
Münih ekibi, Almanya Ku-
pası 2. turunda 3. lig ekibi
Saarbrücken'e elendi. Ba-
yern Münih, bitime iki hafta
kalan Bundesliga'da ise şam-
piyonluğunu ilan eden Bayer
Leverkusen'in 15 puan ge-
risinde kaldı. Bayern Münih,
son olarak UEFA Şampiyon-
lar Ligi yarı finalinde İspanya
temsilcisi Real Madrid'e elen-
mekten kurtulamadı. Alman
futbolunun en başarılı takımı
Bayern Münih, 12 yıl sonra
ilk kez sezonu kupasız ta-
mamlayacak. Münih ekibi,
2012'den bu yana her sezon

en az bir kupa kazanmasına
rağmen Kane'in takıma
transfer olduğu ilk sezonda
kupa kazanmayı başarama-
dı. Kane, Bayern Münih for-
masıyla 45 karşılaşmada 44
gol kaydederek başarılı bir
bireysel performans sergi-
ledi. Kane, altyapısına
2004'te girdiği Tottenham
ile 2010'da profesyonel söz-
leşme imzaladı. Totten-
ham'da sahaya çıktığı 435
maçta 280 gol atma başarısı
gösteren yıldız oyuncu, fut-
bol dünyasında adını en et-
kili santrforlar arasına yaz-
dırdı. Kane, etkileyici per-
formansına rağmen 2008
İngiltere Lig Kupası'ndan
bu yana kupa sevinci yaşa-
yamayan Tottenham'ın ma-
kus talihini değiştiremedi.
Golcü futbolcu, kariyerinin
başlarında kiralık olarak top
koşturduğu Leyton Orient,
Milwall, Norwich City ve
Leicester City'de de kupa
sevinci yaşayamadı. İngi-
lizlerin "gol makinesi" Harry
Kane, Tottenham formasıyla
üç kez kupa finali kaybetti.
Tottenham, Kane'in oyna-
dığı dönemde 2014-2015
sezonunda Chelsea, 2020-
2021 sezonunda Manc-
hester City'ye İngiltere Lig
Kupası finalinde yenildi.  

lİSTANBUL-AA

PFDK Ali Koç’a 60 gün, Faik Sarıalioğlu’na 
45 gün hak mahrumiyeti cezası verdi

Galatasaray, Süper Lig’de 24.
şampiyonluğa bir adım uzakta

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Hukuk
Müşavirliği; Beşiktaş, VavaCars Fatih Kara-
gümrük ve Trabzonspor kulüplerini Profes-
yonel Futbol Disiplin Kuruluna (PFDK) sevk
etti. TFF'den yapılan açıklamaya göre Beşiktaş,
Ziraat Türkiye Kupası'nda MKE Ankaragücü
ile oynadığı karşılaşmadaki "saha olayları"
nedeniyle disipline gönderildi. Vavacars Fatih
Karagümrük de Ziraat Türkiye Kupası'nda
Trabzonspor'la karşı karşıya geldiği müsa-
bakadaki "talimatlara aykırı hareketi" sebe-
biyle disipline sevk edildi. Trabzonspor'un
ise aynı maçtaki "saha olayları" ile "çirkin ve
kötü tezahüratı" sonrası disipline gönderilmesi
kararlaştırıldı. lİSTANBUL-AA

Galatasaray Futbol Takımı, Trendyol Süper
Lig'de bitime 2 hafta kala şampiyonluğunu
ilan edebilir. Sarı-kırmızılı ekip, Süper Lig'de
35. haftayı en yakın takipçisi Fenerbahçe'nin
6 puan önünde lider tamamladı. Galatasaray,
ligin kalan bölümünde sırasıyla deplasmanda
VavaCars Fatih Karagümrük, iç sahada Fe-
nerbahçe ve dışarıda TÜMOSAN Konyaspor
ile karşılaşacak. Fenerbahçe ise içeride Mon-
dihome Kayserispor, deplasmanda Galata-
saray, sahasında İstanbulspor ile karşı karşıya
gelecek. Galatasaray, ligin 36. haftasında
Fatih Karagümrük müsabakasıyla şampiyon-
luğunu garantileyebilir. Sarı-kırmızılı ekip,
12 Mayıs Pazar günü Atatürk Olimpiyat Sta-
dı'nda yapılacak maçı kazanması durumunda,
şampiyonluk için Fenerbahçe'nin Kayserispor
karşısında puan kaybetmesini bekleyecek.
Puan farkı korunarak veya kapanarak geçil-
mesi durumunda şampiyonluk heyecan son
2 haftaya taşınacak. O zaman da Galatasaray
ile Fenerbahçe arasında 37. haftada RAMS
Park'ta yapılacak derbi, düğümün çözülmesi
için kritik önem kazanacak.
Ligde 23. şampiyonlukla rakipsiz

Galatasaray, 65 sezonu geride kalan Süper
Lig'de 23 kez şampiyonluğa ulaştı. Ligde en
fazla zafere ulaşan takım konumundaki
sarı-kırmızılılar, en yakın takipçisi Fener-
bahçe'nin (19) 4 şampiyonluk önünde bu-
lunuyor. Formasında 4 yıldız taşıma hakkına
sahip tek takım olmayı sürdüren Galatasaray,
bu sezonu da şampiyon tamamlaması du-
rumunda 24. kez zafer turu atacak. "Cim-
bom"un beşinci yıldızı kazanmasına bir şam-
piyonluk kalacak. lİSTANBUL-AA
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alatasaray Kulü-
bü Başkan Adayı
Süheyl Batum,

25 Mayıs'ta yapılacak olağan
seçimli genel kurulu kazana-
caklarını iddia etti. Batum,
Maslak Atlı Spor Kulübünde
basın mensuplarıyla bir araya
geldi. Organizasyona Süheyl
Batum'un aday listelerinde yer
alan üyeler de katıldı. Seçim
sürecinin sarı-kırmızılı futbol
takımının Trendyol Süper
Lig'deki şampiyonluk yarışını
etkilememesi için gayret sarf
edeceklerini belirten Batum,
"İmkanımız olsa adaylığımızı
şampiyonluğu ilan ettikten
sonra açıklardık. Ancak böyle
bir imkan yok. Seçimlere dahil
olabilmek için 3 Mayıs'ta lis-
teleri vermek zorunda kaldık.
Seçim sürecinde söyledikleri-
miz veya söyleyeceklerimizin
takımımızla bir alakası yok."
dedi. Süheyl Batum, teknik
direktör Okan Buruk'u çok
sevdiklerini dile getirerek, "Biz-
ler, bütün Galatasaraylılar gibi
Okan Buruk'un yaptıklarına
şükranız ve onu çok seviyoruz.
Muslera, Torreira, Icardi'yi çok
seviyoruz. Bizim Okan Buruk,
futbolcularımız ve Erden Ti-
mur'a hiçbir karşıtlığımız yok.
Onlar bizim değerlerimizdir."
diye konuştu.

Aday olma nedeninden
bahseden Batum, başkan Dur-
sun Özbek'in Florya arazisini
değerlendirme planını eleş-
tirerek, "Galatasaray'ın şam-
piyonlukları kadar geleceği
de çok önemli. Ben gençken,

'Galatasaray'ın borçları olabilir
ama Riva'mız var.' derdik. Bir
süre sonra Riva için, 'Ev ya-
pacağız, bütün borçlarımızı
kapatacağız.' dendi. Sonra
elimizde sadece Florya kaldı.
Sevgili Başkan, 'Florya için
bir projem var. O tesisler bize
yakışmıyor. Yeni bir yer ya-
pacağız.' dedi. Emlak Konut'a
verdik, bitti. Allah'a şükür
Mustafa Cengiz geldi, Riva
ile Florya'yı birbirinden ayırdı
ve Florya'yı geri aldı. Dursun
Özbek yönetimi 40 dönümü
Milli Emlak'tan aldı. Toplamda
62 dönüm arazimiz oldu. Ga-
latasaray, Florya arazisini ken-
disi değerlendirirse 1 milyar
dolara yakın gelir sağlar." ifa-
delerini kullandı.

Süheyl Batum, rakiplerinin
sarı-kırmızılı camiayla ilgili
istediğini yaptığını ancak yö-

neticilerin buna karşılık ver-
mediğini savundu. "Galata-
saray, bu kadar kolay doku-
nulabilecek bir kulüp mü?"
diye soran Batum, "Başka ku-
lüplerin başkanları ve yönetim
kurulu üyeleri, camiaya, yö-
neticilerimize, başkanımız ve
Erden Timur'a istediğini söy-
lüyor. Galatasaray, bunlar kar-
şısında ağzını açmıyor. Ya biz
başkan seçileceğiz neyin de-
ğiştiğini göreceksiniz ya da
kaybetsek de gelecek başkan-
lar bu kadar rahat olmayacak.
Galatasaray, bu kadar rahat
dokunulabilir bir kulüp de-
ğildir. Kimse Galatasaray'ın
başkanına, yöneticilerine, Er-
den Timur'una, taraftarlarına
istediğini yapamaz." şeklinde
görüş belirtti. Seçimi kaza-
nacaklarını iddia eden sarı-
kırmızılı kulübün başkan ada-

yı, "Başarıya giderken yel de-
ğirmenlerine karşı savaşıyor-
muşuz gibi görünüyor. Biz
yel değirmenlerine karşı sa-
vaşmıyoruz. Kazanacağız. Ka-
zanmasak bile bu düşünce
Galatasaray'da hakim olacak."
dedi.  Süheyl Batum, kapıla-
rının mevcut Sportif AŞ'nin
başkan vekili Erden Timur'a
açık olduğunu söyledi. Eski
başkanlardan Alp Yalman ve
Ünal Aysal'ın kendi ekibinde
olduğunu vurgulayan Batum,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Er-
den Timur'u hepimiz seviyo-
ruz. Galatasaray'ın vizyonunu
artırdı. Bir anda Icardi, Tor-
reira'yı burada gördük. Söy-
ledikleri şeyler çok iyi. Ancak
Galatasaray'ın vizyonunu
2010'lu yıllarda Ünal Aysal
artırdı. Kendisi bugün efsa-
nemiz olan Muslera'yı, Drogba

ve Sneijder gibi futbolcuları
getirdi. Vizyon bizde var. Ga-
latasaray'ı borçsuz bırakan
tek başkan Alp Yalman disiplin
kurulunda, Ünal Aysal da
Sportif AŞ'de görev alacak.
Vizyonumuz çok geniş. Okan
Buruk, Erden Timur şu anda
muhteşem gidiyorlar. Bizim
yeni maceralar arama gibi
durumumuz yok. Biz UEFA
Şampiyonlar Ligi'nde ve UEFA
Avrupa Ligi'nde oynarken bek-
lerimiz yoktu. Altı ay Angeli-
no'nun gideceği belliydi ve
biz sol bek alamadık. Sol bek
olmadan Sparta Prag'a elen-
dik. Biz, Galatasaray'ı bölgesel
güç haline getireceğiz. Oradan
da Real Madrid, Barcelona
gibi küresel güç olmasını sağ-
layacağız. Biz akıllı Galata-
saraylılarız. Bizim ne Okan
hoca ne Erden Timur ne de
başarılı olan başka birileriyle
problemimiz, kıskançlığımız
olur. Erden Timur bizim için
bir değerdir. Kendisiyle gö-
rüşmedik, 'Bize gel. Orayı bı-
rak.' demeyiz. İstediği kişilerle
çalışır. Bizimle çalışmak isterse
kapımız Erden Timur'a açıktır.
Çok da seviniriz. Galatasaray
için ondan da destek alırız."

Batum, mevcut yönetim
kurulunun yaklaşık 2 yıl önce
yapılan seçimden önce ver-
dikleri vaatleri yerine getir-
mediğini savundu. Süheyl Ba-
tum, sponsorlarla görüşmeler
yaptığını belirterek, özellikle
spor salonu projesini çok kısa
sürede tamamlayacaklarını
bildirdi. lİSTANBUL-AA

G

Batum, "Galatasaray, Florya arazisini kendisi değerlendirirse 1 milyar dolara yakın gelir sağlar. Biz, Galatasaray'ı
bölgesel güç haline getireceğiz. Oradan da Real Madrid, Barcelona gibi küresel güç olmasını sağlayacağız." dedi.

SÜHEYL BATUM: Galatasaray’ın
küresel güç olmasını sağlayacağız
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Beşiktaş, Fatih Karagümrük ve
Trabzonspor, PFDK'ye sevk edildi
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rof. Dr. Ersin Nazif
Gürdoğan, üniversite
eğitimini İTÜ Maki-

na Mühendisliği alanında yap-
tı. İstanbul Üniversitesi  İş-
letme İktisadı Enstitüsü’nün
uzmanlık programını 1968
yılında tamamladı. Devlet
Planlama Teşkilatında, 1968
ve 1972 yılları arasında Proje
Değerlendirme Uzmanı olarak
çalıştı. Bu arada bir yıl İngil-
tere’de bulundu.

Erzurum Üniversitesi’nde
1972 yılında, akademik ça-
lışmalara başladı. Görevini
1976’da Ankara SBF’ne ak-
tardı. Doktora çalışmasını
1975 yılında tamamlayan Gür-
doğan, 1987’de doçent,
1994’te profesör oldu. Eğitim
sermayesine önem veren Gür-
doğan, Türkiye’de ve Türkiye
dışında değişik üniversitelerde,
üretim ve yönetim konuların-
da öğretim üyeliği yaptı.

Mavera Dergisi’nin kurucu-
ları arasında yer alan, Anadolu
edebiyatının  öncülerinden
oluşan, “Yedi Güzel Adam”dan
biri olarak bilinen Gürdoğan’a
göre, eğitim getirisi en büyük
olan sermayedir. Hayat  öğ-
renmesini öğrenmektir, öğren-
menin ve öğretmenin yeri,
yaşı, zamanı olmaz, ilk günden
son güne kadar ömür boyu
devam eder. Bunun için Üs-
küdar Üniversitesi’nde öğretim
üyeliği yapıyor.

Gürdoğan “Görünmeyen
Üniversite” gibi çok ilgi gören
kitabı yanında, “Hicaz’dan
Endülüs’e”, “Zamanı Aşan Şe-
hirler”, “New York’tan Los
Angelas’a Yeni Roma” göz-
lemlerle, izlenimlerle zengin-
leştirilmiş, deneme tadındaki
gezi, “Dünya Bir Şehirdir”,
“Her Şehir Bir Dünyadır” isim-
li şehir kitaplarıyla tanınıyor.
O gittiği bütün ülkelerde,
Nuri Pakdil’in hediye ettiği,
kalemini ve defterini yanında
taşır, gördüklerini, gördükle-
rinin çağrıştırdıklarını aksat-
madan yazar.  

Gürdoğan’la İlk yayınlan-
dığında, tartışmalara yol açan,
Türkiye Yazarlar Birliği’nin
“Fikir” ödülü verdiği,  “Tek-
nolojinin Ötesi” kitabını ko-
nuştuk. Altıncı baskısı Kapı
Yayınları tarafından yapılan
kitapta, herkesin aklını ka-
maştıran teknolojinin, eko-
nomik,  siyasal, kültürel et-
kileri ele alınıyor.  İnsanlar
mı robatlaşıyor, robotlar mı
insanlaşıyor, tartışmalarının
yapıldığı bir dö-
n e m d e ,
g e n i ş
kap-

samlı, çok sayıda kitaba gön-
derme yapılan, derinlikli söy-
leşinin, ilginizi çekeceğini
umuyoruz.

Sorularımız ve Gürdoğan
Hoca’nın verdiği cevaplar: 

n Müzeyyen Hülya Günay:
Hocam her alanda üretimi
artıran teknoloji nasıl ta-
nımlanır? İnsanların göz-
lerini kamaştıran teknolo-
jinin, gücü nereden kay-
naklanıyor?

n Prof. Dr. Ersin Nazif Gür-
doğan: Üretim kitaplarında
teknoloji, zaman içinde der-
lenen, düzenlenen, geliştirilen
bilgilerin, ekonomik, siyasal,
kültürel hayata kazandırılması
olarak tanımlanır. Teknoloji
insanların, çevrelerini değiş-
tirme, üretimlerini artırma
yolunda, yararlandıkları bil-
gilerin hepsini içerir. Bu yüz-
den her dönemin, kendine
özgü bir teknolojisi olur. Bi-
rinci Sanayi Devrimi’ni baş-
latan buhar makinasının bu-
lunmasına kadar, üretimde
atlardan ve insanlardan ya-
rarlanılır. Ve teknoloji çok
uzun bir dönemde, çok yavaş
bir gelişme gösterir.

Batı Avrupa ülkelerinde,
atların ve insanların güçleri-
nin yerine makinaların geç-
mesiyle, ekonomide  üretimi
hızla artıran bir makinalaşma
yaşanır. Makina sanayi kısa
dönemde gelişerek, tarımsal
üretim başta olmak üzere,
her alanda üretimi kat kat
artırır. İngiltere’de başlayan
sanayileşmeyle, makinalar
Batı Avrupa ülkelerine, önemli
bir üretim gücü kazandırırlar.
Avrupalılar Afrika’nın, As-
ya’nın, Amerika’nın doğal kay-
naklarını yağmalamada, bir-
birleriyle kıran kırana yarı-
şırlar. Dünya-
nın bü-
t ü n

yeraltı ve yerüstü zenginlikleri
Avrupa’ya taşınır.

Sanayileşme İngiltere’nin
öncülüğünde, ekonomik, si-
yasal, kültürel hayatta köklü
dönüşümlere yol açar. Buhar
Makina’sının bulunmasıyla,
büyük bir hız kazanan tek-
nolojik gelişmeler, Temel ve
Uygulamalı Bilim’lerin ana
konuları olurlar. Teknoloji
Mühendislik bilimlerinde ya-
pılan, araştırma ve geliştirme
çalışmalarıyla gelişerek, ya-
şanan hayatı dönüştüren kar-

maşık bir yapı kazanır. Tek-
noloji kavramı, İkinci

Sanayi Devrimi’ne ge-
çiş olarak kabul edi-
len uzay araçlarını,
bilgisayarları,  ula-
şımdaki, iletişimdeki
gelişmeleri de içe-
risine alarak, çok

geniş bir alanı kap-
sar.

Birinci Sanayi
Devrimi üretimi,
İkincisi iletişimi, bil-
gilerin saklanmasını,
değerlendirilmesini ve
yorumlanmasını ma-

kinalaştırır. Birincisinde
insanların bedensel, İkin-

cisinde zihinsel güçlerinin
yerini makinalar alır. Her

alanda makinalarla
içiçe bir hayat

başlar. Üçüncü
Sanayi Dev-

r i m i ’ y l e
bilgisa-
yarlarla
birlik-

t e ,

robotlar üretimin ve yöneti-
min, vazgeçilmez teknolojik
araçlarını oluştururlar. Koldaki
saatlerden, ceplerdeki tele-
fonlardan, evlerin garajların-
daki arabalara kadar, bilgi-
sayarlar yazılımlarıyla, dona-
nımlarıyla günlük hayatın
vazgeçilmezleri arasında yer-
lerini alırlar.

n Müzeyyen Hülya Günay:
Teknolojiden uzak durmak
mümkün mü?  İnsanlarla tek-
noloji arasındaki ilişkiler ko-
nusunda, neler söylenebilir?

n Prof. Dr. Ersin Nazif Gür-
doğan: Üretimin ve yönetimin
yeni boyutlar kazandığı bir
yüzyılda, insansız teknoloji,
teknolojisiz insan düşünül-
mez. Teknolojiyle hem silahlı,
hem silahsız güçler büyütü-
lür.  Ancak insan teknolojinin
değil, teknoloji insanın ürü-
nüdür. Her kültürün kendine
özgü bir teknolojisi olur. Tek-
nolojinin olumlu yanları gibi,
olumsuz yanları da, teknolo-
jiden yararlanan insanlardan
kaynaklanır. İnsanlar neyi arı-
yorlarsa, aradıklarını tekno-
lojiyle bulurlar, öldürmede
de, yaşatma da teknolojiden
yararlanırlar. Ve  geliştirdikleri
teknolojiyle, çok boyutlu dön-
üştürücü bir güç kazanırlar.  

Teknoloji arkasındaki in-
sana göre, iyilikleri de büyü-
tür, kötülükleri de büyütür.
Teknolojinin yapıcı ve yıkıcı
gücü, teknolojiyi geliştiren,
teknolojiden yararlanan in-
sanlardan kaynaklanır. “ Ben-
den sonrası tufan” , “Cehen-
nem başkalarıdır” diyenlerin
ellerinde teknoloji, Hiroşi-

ma’ya ve Nagazaki’ye
atılan, yüz binlerce
insanı öldüren, dehşet
verici bir atom bom-

bası olur. “Cennet
biziz, bal ve süt

akan nehirler
bizdedir” di-
yenlerin  elin-
de, teknoloji
hayatı ve dün-
yayı, yaşanır
kılan araçlara
dönüşür. Tek-

noloji dost ellerde yaşatıcı,
düşman ellerde öldürücü yan-
larını gösterir.

“Man and Technics: A Con-
tribution to a Philosphy of
Life” kitabının yazarı, mede-
niyet tarihçisi Oswald Speng-
ler’in benzetmesiyle, dünyada
insanlar ormanlarda yaşayan,
yırtıcı hayvanlara benzerler.
Yeryüzünü kirleterek, hayvan-
ları öldürerek, kaynakları tü-
keterek, çevrelerini kirleterek
varlıklarını sürdürmeye çalı-
şırlar. Hayvanların da yapıla-
rında taşıdıkları bir teknoloji-
leri olur. Ancak onların tek-
nolojileri doğaldır, sonradan
kazanılmaz, doğuşta nasılsa
öyle devam eder. Bu yüzden
arkasındaki ele göre, teknoloji
en yırtıcı hayvandan daha teh-
likeli, daha öldürücü olabilir.

İnsanların zaman içinde
geliştirdikleri teknolojiler, sü-
rekli yeni işlevler kazanan
dinamik bir yapı gösterirler,
buluşlara ve yeniliklere dayalı
olarak zenginleştirilirler. Hiç-
bir zaman teknoloji, bulun-
duğu yerde durmaz, sınır ta-
nımadan dönüşür, dönüştükçe
etkilerini artırır. Doğu’da,
Batı’da insanların akıllarını
başlarından alan, insanlara
geçmişte görülmedik güç ka-
zandıran teknoloji, Macbeth
gibi güç tutkunu,
otokrat yöneticilerin
elinde, Afganis-
tan’da,  Irak’ta, Su-
riye’de, Lübnan’da,
Filistin’de, Ukray-
na’da,  ölüm saçan,
dehşet verici silahla-
ra dönüşür.

nMüzeyyen Hülya
Günay: Üretimi ar-
tıran, yönetimi iyi-
leştiren teknoloji
mi  insanları, insan-
lar mı teknolojiyi
yönlendiriyor?

nProf. Dr. Ersin Na-
zif Gürdoğan: Üretim
artışındaki gelişmeler,
ekonomide insanların
bedensel güçleri pay-
larını azaltırken, ma-
kinaların paylarını ar-

tırıyor. Tarımdan sanayiye
üretimin her alanında, ma-
kinaların ağırlık kazananıyor-
lar. Yirminci yüzyılın başında,
Bilimsel Yönetim’in öncüsü
W. Frederic Taylor, üretim
hattında çalışanların, iş akı-
şına ve makinalara uyum sağ-
lamalarını düzenleyen, En-
düstri Mühendisliği’nin te-
mellerini atıyor. İnsanları ma-
kinalara ayak uydurmaya zor-
layan yeni bilimler, tüketim,
daha çok tüketim, en çok tü-
ketim amacıyla, teknolojiye
yeni alanlar açarlar. 

Teknolojinin dünyanın her
ülkesinde, benimsenilen yeni
araçlarıyla, kültürler derin-
leşiyor, ekonomiler zenginle-
şiyor, yönetimler güçleniyor,
zaman değerleniyor, işler ya-
lınlaşıyor, yaşama kolaylaşı-
yor, çevre değişiyor. Ancak
teknoloji bir yandan sorunları
çözerken, bir yandan yeni so-
runlar doğuruyor. Sanayi top-
lumlarında, teknoloji insan-
ların değil, insanlar teknolo-
jinin peşinden koşuyorlar. İle-
tişimdeki ve ulaşımdaki ge-
lişmelerle, üstel bir hızla ge-
lişen teknoloji, kurumları, ku-
ruluşları, varlıklarını koruma,
ayakta kalma yolunda, ma-
kinaların hızına uymaya zor-
luyor. (DEVAM EDECEK)
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“İnsanlar mı robatlaşıyor, robotlar mı
insanlaşıyor” tartışmalarının yapıldığı bir

dönemde, geniş kapsamlı, çok sayıda kitaba
gönderme yapıyor. Öznesinde “Teknolojinin
Ötesi” konusunun ele alındığı  Prof. Dr. Ersin

Nazif Gürdoğan ile yaptığımız röportajın 
ilk bölümümünü yayımlıyoruz.  

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN’LA “TEKNOLOJİNİN ÖTESİ”
ÇEVRESİNDE ÇOK BOYUTLU BİR SÖYLEŞİ -I-

Prof. Dr. 
Ersin Nazif 
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